
I 

 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

 

OSOBNÍ FOND 

PhDr. FRANZE JOSEFA 

UMLAUFTA 
(1778) 1883-1960 (2010) 

 

Inventář č. 214 

NAD 113 

(původní AP 49, 39/1) 

 

 

 

 

 

 

 

Helena Patráková 

Ústí nad Labem 2012 

  



II 

 

Schvalovací doložka 

 
Schvaluji níže uvedený inventář  

AP 214 OSOBNÍ FOND PhDr. FRANZE JOSEFA UMLAUFTA (1778) 1883-1960 (2010) 

 

Ústí nad Labem, dne 29. května 2012 

 
 

PhDr. Vladimír Kaiser 

ředitel Archivu města                      

Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OSOBNÍ FOND PhDr. FRANZE JOSEFA UMLAUFTA  

 

Časový rozsah:       (1778) 1883-1960 (2010) 

Inventární jednotky:     2450 

Evidenční jednotky:     116 kartonů, 

           5 fasciklů, 

1 mapové desky 

Rozsah:         14,09 bm 

Stav ke dni:       29. 5. 2012 

Inventář schválil:      PhDr. Vladimír Kaiser 

Počet stran:        LX + 175 



III 

 

Obsah 
 

ÚVOD 

 

I.  ŽIVOT A DÍLO PŮVODCŮ                   VII 

FRANZ JOSEF UMLAUFT                    VII 

Umlauftova učitelská činnost                  VII 

Umlauft jako ústecký archivář                  VIII 

Umlauft jako okresní konzervátor                 IX 

Umlauftova přednášková činnost                 IX 

Vlastní dům                        IX 

Umlauft jako vedoucí Ústecké muzejní společnosti           IX 

Umlauftova vydavatelská činnost                 X 

„Umlauftologie“                       X 

Období 1938 – 1939                     XI 

Po skončení války                      XII 

Umlauft v Bayreuthu                     XII 

Význam F. J. Umlaufta                    XIII 

JOSEF UMLAUFT – otec                    XIV 

THERESIE UMLAUFTOVÁ – matka                XIV 

WILHELM UMLAUFT – bratr                   XIV 

THERESIE CHRISTINA UMLAUFTOVÁ – manželka          XV 

ANTON A THERESIE PLACHTOVI – rodiče manželky          XV 

HERMANN UMLAUFT – syn                   XV 

HELMUT UMLAUFT – syn                   XVI 

GERHARD UMLAUFT – syn                   XVII 

ALFRED BIENERT – švagr                    XVII 

MARIE BIENERTOVÁ, roz. Plachtová – švagrová            XVIII 

LISBETH BIENERTOVÁ, provdaná Funkeová – neteř           XVIII 

II.  DĚJINY FONDU                       XIX 

III.  ARCHIVNÍ CHARAKTERISTIKA FONDU             XXII 

Osobní fond Franze Josefa Umlaufta                 XXIII 

Torza osobních fondů osob blízkých                 XXX 

Korespondence cizích osob                    XXX 

IV. OBSAH FONDU                       XXXI 

LITERATURA K FONDU                     XXXIII 

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY PŘI REINVENTARIZACI        XXXV 

Srovnání inventárních čísel                        XXXVII 

Nově přidělená inventární čísla                    LIX 

 

INVENTÁŘ 

 

I. OSOBNÍ DOKLADY                             1 

 životopisy F. J. Umlaufta                            2 

II. KORESPONDENCE                             3 

 korespondence přijatá – jednotlivci                         3 

 korespondence přijatá – instituce                     19 

 korespondence přijatá – korespondenční celky                      24 

 korespondence odeslaná – jednotlivci                    25 

 korespondence odeslaná – instituce                       33 



IV 

 

 navštívenky                            37 

III. VEŘEJNÁ ČINNOST                         38 

 odborná činnost vědecká                        38 

 vlastivědná činnost                          40 

 ostatní veřejná činnost                         43 

IV. DÍLO                              45 

 práce vydané tiskem – samostatné práce                   45 

 časopisecké a novinové články                      47 

 práce uzavřené, vydané nebo připravené k publikaci               48 

 tématické celky                           51 

 ucelené soubory ilustračního materiálu                    53 

 sbírka magnetofonových pásků                      90 

 neuzavřené práce a materiály                       93 

 nedokončené práce, koncepty, materiály                   93 

 dějiny města Ústí nad Labem                       93 

 tématické celky                           94 

 dějiny místních částí města Ústí nad Labem a okresu Ústí nad Labem         95 

 dějiny ostatních obcí                         97 

 rodopisné práce a životopisy                       97 

dějiny mlýnů                            98 

ostatní práce                            98 

kartotéky a poznámky na lístcích                     98 

dějiny okresu Ústí nad Labem                      99 

dějiny obcí v okresu Ústí nad Labem                    99 

ostatní                              99 

V. MAJETKOVÉ A FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI             100 

VI. ILUSTRAČNÍ MATERIÁL                   101 

úřední výzvy a vyhlášky obyvatelstvu Ústí nad Labem 1936 – 1939    101 

volební propaganda politických stran a materiály k volbám       102 

politické a národnostní boje v Čechách 1907 – 1918         103 

materiály k činnosti politických stran 1925 – 1938          103 

sbírka plakátů                      103 

sbírka map a plánů                     105 

sbírka fotografií                      108 

dokumentární snímky                  108 

Ústí nad Labem – město, čtvrti, okolí             114 

        ústecké čtvrti                     124 

        ostatní ústecké čtvrti a přilehlé obce             125 

        dokumentární snímky různých událostí v Ústí nad Labem      126 

dokumentární snímky historických událostí v Ústí nad Labem  

v letech 1938 –1939                  127 

Ústí nad Labem po bombardování              127 

      snímky ústeckých památek; exponáty muzea, výstavy       127 

      dokumentace výstav v Ústí nad Labem            127 

      sbírka vyobrazení hradu Střekova              128 

      soubory dokumentárních snímků              128 

      obce na Ústecku – fotodokumentace             129 

      ostatní místa v Čechách a Slezsku              132 

      fotografie z Německa                  132 

     sbírka pohlednic                    133 



V 

 

     portréty různých osob                  135 

      sdružení nositelů jména Umlauft              136 

      setkání ústeckých krajanů                 136 

      zinkografické štočky                  136 

      sbírka negativů                    136 

      rodinné a upomínkové snímky                137 

      rodina, příbuzní a pes Barfuss               137 

      různé hromadné snímky                 139 

      oslavy narozenin F. J. Umlaufta               139 

      různé rodinné oslavy                  140 

      drobné upomínkové snímky                140 

sbírka diapozitivů                     142 

filmy                         143 

sbírka novin                        143 

novinové výstřižky                     145 

sbírka časopisů                      146 

různé ilustrační materiály                  146 

VII. RŮZNÉ                         149 

MATERIÁLY SOUVISEJÍCÍ                   152 

práce cizích autorů                     152 

životopisy různých osob                   159 

překlady prací do němčiny                  159 

práce nezjištěných autorů                  160 

vlastivědné básně a drobné zprávy různých autorů  

pro Heimatkunde a Beiträge)                 160 

básně různých autorů sepsané po odsunu             161 

kartotéky a výpisky na lístcích                 162 

německá dialektologie                   164 

rodopis                        164 

ostatní                         166 

TORZA OSOBNÍCH FONDŮ OSOB BLÍZKÝCH            168 

JOSEF UMLAUFT                       168 

korespondence přijatá                    168 

veřejná činnost                      168 

majetkové a finanční záležitosti                168 

THERESIE UMLAUFTOVÁ                   168 

korespondence přijatá                    168 

WILHELM UMLAUFT                     168 

majetkové a finanční záležitosti                168 

THERESIE CHRISTINA UMLAUFTOVÁ,              169 

osobní doklady                      169 

korespondence přijatá                    169 

majetkové a finanční záležitosti                169 

ANTON A THERESIE PLACHTOVI                 169 

korespondence přijatá                    169 

GERHARD UMLAUFT                     169 

osobní doklady                      169 

korespondence přijatá                    170 

ilustrační materiál                     170 

novinové výstřižky                     170 



VI 

 

různé                         170 

sbírka magnetofonových pásků                171 

HELMUT UMLAUFT                      171 

korespondence přijatá                    171 

HERMANN UMLAUFT                     171 

osobní doklady                      171 

korespondence přijatá                    171 

vlastní práce                       172 

ALFRED BIENERT                      172 

korespondence přijatá                    172 

majetkové a finanční záležitosti                172 

MARIE BIENERTOVÁ                     172 

LISBETH BIENERTOVÁ                    172 

osobní doklady                      172 

korespondence přijatá                    172 

KORESPONDENCE CIZÍCH OSOB                 173 

korespondenční celky                    173 

korespondence odeslaná                   173 

 

STARÉ ARCHIVNÍ POMŮCKY                  174 

 

 

  



VII 

 

I.  ŽIVOT A DÍLO PŮVODCŮ 

 
 

FRANZ JOSEF UMLAUFT  
 

Jádrem písemností, které sdružuje tento inventář, je pozůstalost bývalého ústeckého archiváře 

PhDr. Franze Josefa Umlaufta. Ostatní písemnosti vznikly z činnosti jeho příbuzných: otce 

Josefa Umlaufta, manželky Theresie Christiny Umlauftové, roz. Plachtové, jejich synů 

Hermanna, Helmuta a Gerharda Umlaufta, dále švagra Ing. Alfreda Bienerta a jeho manželky 

Marie Bienertové, roz. Plachtové, tchána a tchyně Antona a Theresie Plachtových                            

a Umlauftovy neteře Lisbeth Bienertové. Ve všech případech jde o torzovité pozůstalosti, 

spadající převážně do období do r. 1945-1946, nepatrné množství materiálů je z doby pová-

lečné, zejména z konce 50. let a začátku let šedesátých, nejnovější dokumenty pocházejí 

z roku 2010.  

 Franz Josef Umlauft se narodil 11. července 1883 v domě č. 23 v Lipové (okres Ústí nad 

Labem) jako syn obchodníka a pokladníka záložny Josefa Umlaufta a jeho manželky 

Theresie. V letech 1889-1894 navštěvoval obecnou školu v Lipové, 1894-1902 studoval na 

německém klasickém gymnasiu v Ústí nad Labem (jeho spolužákem byl mj. i ústecký 

průmyslník Georg Schicht). Po maturitě studoval německý jazyk a literaturu, latinu a řečtinu 

na Karlo-Ferdinandově univerzitě v Praze (1902-1906).  

 

Umlauftova učitelská činnost 
 

Po absolutoriu působil jako suplent na německém gymnasiu v Českých Budějovicích (školní 

rok 1906/1907). Profesorské zkoušky složil v červenci 1907 na Karlo-Ferdinandově univer-

zitě v Praze a od září nastoupil jako suplent na gymnasiu na Královských Vinohradech 

v Praze. Od školního roku 1908/1909 nastupuje jako profesor na Albrechtově gymnasiu 

v Těšíně v tehdejším rakouském Slezsku. Vyučoval zde do roku 1913.  

 Od Vánoc 1908 do srpna 1909 si v Ústí u Dr. Julia Wanky léčil oční chorobu. V té době se 

začíná věnovat vlastivědě, podílí se na činnosti německých regionálních spolků v ústeckém 

okrese (zakládání lidových knihoven, přednášky). Knihovny vznikaly mj. i díky podpoře 

pražského německého spolku Verein zur Verbreitung gemeinnütziger Vorträge a berlínské 

Gesellschaft für das deutsche Volksbildungswesen, které novým knihovnám věnovaly díla 

známých autorů. Díky tomu navázal Umlauft kontakty s venkovskými učiteli a faráři, čehož 

později využil při svém rodopisném bádání.  



VIII 

 

Po návratu do Těšína i zde přednáší o potřebě zřizování veřejných knihoven a v říjnu 1912 

se účastní německého osvětového kongresu Kongress für Volksbildung v Berlíně. 6. října té-

hož roku je přítomen slavnostnímu otevření městské knihovny v Ústí nad Labem. Vstupuje do 

těšínského spolku přátel umění Dürer, přednáší a podniká výlety do okolí Těšína, na Moravu, 

do oblasti Polska i Slovenska. V roce 1910 podniká prázdninovou okružní cestu po Německu.  

 1. září 1913 se stává profesorem německého klasického (později reálného) gymnasia v Ústí 

nad Labem (později 4. ZDŠ v Pivovarské ulici, dnes Fakulta užitého umění a designu Univer-

zity Jana Evangelisty Purkyně ve Velké Hradební). Jako profesor na ústeckém gymnasiu setr-

val až do r. 1945.  

Jeho dizertační práce byla založena na dřívější práci o vztahu Franze Grillparzera 

k Friedrichu de la Motte Fouquému, určené pro seminář Prof. Dr. Augusta Sauera v Praze 

(Grillparzers persönliche und literarische Beziehungen zu Friedrich Baron de la Motte 

Fouqué – vyšla tiskem v Českém Těšíně v r. 1915). V druhém pololetí roku 1914 dostává 

dovolenou za účelem studia v Praze a ve Vídni – zde ho zastihla první světová válka.  

 Povolán Umlauft nebyl, byl pouze žňovým komisařem pro některé obce na Ústecku. Svá 

studia zakončil rigorózní zkouškou a 26. ledna 1915 byl v Praze promován na doktora filozo-

fie.  

 Po delší známosti s Ottilií Burkertovou v letech 1912-1919 se pak 23. února 1919 seznámil 

s Christinou Plachtovou, v červenci téhož roku se zasnoubili a 24. ledna 1920 se vzali. 

Z manželství se narodili tři synové: Hermann, Helmut a Gerhard.  

 Umlauft sbírá materiály k dějinám rodné obce i k dalším ústeckým obcím, píše o úkolech  

a cílech vlastivědného bádání v ústeckém okrese a seznamuje se s dalšími vlastivědci 

(Josefem Fleischnerem, Heinrichem Lipserem nebo Franzem Wichtreiem). Spolupracuje také 

s německými učitelskými spolky v severních Čechách (Teplice, Duchcov, Most, Žatec aj.)            

a přednáší.  

 

Umlauft jako ústecký archivář 
 

8. dubna 1920 se po smrti MUDr. Alexandra Mariana stává ústeckým archivářem                          

a místopředsedou ústeckého muzejního spolku (Aussiger Museumsgesellschaft). 3. března 

1920 zakládá společně se zmíněnými vlastivědci spolek Arbeitsgemeinschaft für Heimatfor-

schung in Aussig. Ten vydává od roku 1921 čtvrtletník Beiträge zur Heimatkunde des Aussig-

Karbitzer Bezirkes (řízen Umlauftem do r. 1938). V r. 1923 připojuje ke čtvrtletníku mono-

grafickou řadu Sonderhefte der Beiträge – vyšlo celkem sedm prací, převážně Umlauftových. 



IX 

 

Dále řídí Jahrbuch und Kalender für Aussig (1925-1939) a Heimatkalender für den Aussig-

Karbitzer Bezirk (1933-1939). Publikuje zde většinu svých meziválečných prací a okolo výše 

uvedených časopisů se také soustředí zájmy německého regionálního vlastivědného bádání.  

 

Umlauft jako okresní konzervátor 
 

Po vzniku Československa je Umlauft jmenován korespondentem Státního památkového 

úřadu v Praze, od r. 1922 okresním konzervátorem. Stará se o evidenci a ochranu kulturních, 

historických a přírodních památek v ústeckém okrese. Nutnost dokumentovat památky jej 

posléze přiměla k tomu, že si pořídil fotoaparát a stal se nadšeným, na svou dobu poměrně 

dobrým amatérským fotografem a členem Klubu německých amatérských fotografů v Ústí 

nad Labem (Klub deutscher Amateurphotographen Aussig).   

 

Umlauftova přednášková činnost 
 

V období mezi světovými válkami pronáší na Ústecku několik set přednášek (často jsou to 

variace týchž témat: sestavování rodopisu, sepsání dějin obce, zakládání lidových knihoven 

apod.). Organizuje několik vlastivědných výstav v Ústí nad Labem a Lipové. K nejvýznam-

nějším patří především výstava z r. 1932 Nordwestböhmen in Kunst im Jahre 1530-1680                 

v Ústí n. L. a Mostě ve spolupráci s mosteckým muzeem. Podílí se i na kolektivní práci 

Heimatkunde des Bezirkes Aussig I.-IV, v níž se tehdy objevují jeho statě Siedlungsformen im 

Aussiger Bezirke (I.) a Geschichte des Bezirkes Aussig vom Dreissigjährigen Kriege bis zum 

Jahre 1850 (III.).  

 

Vlastní dům 
 

V roce 1926 si postavil v Kippeltově ulici (dnešní Koněvova) dům čp. 53, jednalo se o dvoj-

dům se švagrem Alfredem Bienertem.   

 

Umlauft jako vedoucí Ústecké muzejní společnosti 
 

Intenzivně se věnuje rodopisné činnosti a soukromě sbírá dokumenty k rodu Umlauftů. Stává 

se obchodním vedoucím a jedním z čelných představitelů Ústecké muzejní společnosti. Je 

také členem výboru spolku Verein für Geschichte der Deutschen in Böhmen. Roku 1924 

spoluzakládá Deutscher Verband für Heimatforschung und Heimatbildung in der Tsche-



X 

 

choslowakischen Republik (jehož předsedou je do r. 1935) – zastřešující spolek pro další 

německé vlastivědné spolky – a usiluje o to, aby rodopisné bádání tvořilo významný podíl na 

činnosti spolku. Po odchodu Dr. Emila Lehmanna, profesora ústeckého gymnasia, z čela 

spolku (1924) se stává jeho předsedou a o dva roky později v jeho rámci zakládá Zentralstelle 

für sudetendeutsche Familienforschung (nejprve Mittelstelle). Se svými spolupracovníky 

zpracovává rodopisy rodin na zakázku, a to především starých selských rodů. Mezi jeho 

zákazníky patřily ovšem i významné ústecké rodiny (Petschkové, Schichtové, Schrammové 

ad.). Poptávka se zvyšuje po r. 1933, kdy musejí říšskoněmečtí státní příslušníci dokládat svůj 

původ tzv. Ahnenpassem. Proti této Umlauftově aktivitě nemělo československé ministerstvo 

zahraničních věcí, konkrétně Dr. Kamil Krofta, námitek. Protestoval proti ní především 

budoucí sociálnědemokratický ústecký starosta Leopold Pölzl.  

 

Umlauftova vydavatelská činnost 
 

Od roku 1928 vydává Umlauft (ve spolupráci s Ing. Ant. Dietlem, poté s Dr. F. J. Wünschem) 

čtvrtletník Sudetendeutsche Familienforschung. Do r. 1939 vyšlo 11 ročníků.  

 Československé ministerstvo školství a osvěty Umlauftovu vlastivědnou a rodopisnou 

činnost podporovalo: byl mu snížen jeho učitelský úvazek, v r. 1929 mu zaplatilo studijní 

cestu do Německa, o rok později do Rakouska, aby se seznámil s tehdejším archivnictvím              

a muzejnictvím, ministerstvo také finančně podporovalo aktivity spolku Arbeitsgemeinschaft 

für Heimatforschung in Aussig. Třetí schválenou studijní cestu do Vídně a Lince v dubnu 

1938 už Umlauft v důsledku „anšlusu“ Rakouska podniknout nemohl. Každoročně žádal 

v rozmezí let 1922-1937 o trvalou dovolenou pro vědecké účely, avšak povolena mu nikdy 

nebyla.  

 

„Umlauftologie“ 
 

Zvláště se zajímal o rodopis Umlauftů – během studijní cesty (1929) se v Drážďanech účastní 

srazu nositelů jména Umlauft, nevynechá ani sraz v Berlíně (1931). V ČSR potom zakládá 

Vereinigung der Namensträger der Namen Umlauft und Freunde dieser Familien a podobné 

akce sám pořádá střídavě v Libouchci a Tisé. Celkem uskutečnil čtyři srazy: 1922, 1927, 1932  

a 1937. Od r. 1925 dokonce vydává občasník Mitteilungen zur Geschichte der Familie 

Umlauft. Vyšly celkem čtyři svazky v letech 1925, 1927, 1933 a 1938. Tuto činnost již 

československá vláda nepodporovala a v novinách se objevovala kritika těchto akcí ze strany 



XI 

 

ústeckého levicového tisku (komunistické Internationale) a sociálně demokratického 

Volksrecht. Na výtky jim Umlauft odpovídal podobným stylem v jiných novinách.   

 

 Co se týče jeho politického přesvědčení, byl Umlauft členem Německé nacionální strany 

v Ústí nad Labem, ale politicky se neangažoval. Neměl dobré vztahy s ústeckými sociálními 

demokraty (např. Leopoldem Pölzlem). Po obecních volbách v r. 1931 se Pölzl stává starostou 

a Umlauft se jako městský archivář ocitá v prekérní situaci. Bylo mu ovšem umožněno odejít 

se ctí, o tři roky později a na vlastní žádost. Jeho nástupcem se stal Dr. Franz Josef Wünsch, 

první profesionálně školený historik mezi ústeckými archiváři. Ostatní funkce a vliv na regio-

nální historiografii Umlauftovi zůstaly.  

 

Období 1938 – 1939 
 

Po okupaci pohraničí v r. 1938 navrhuje vybudovat v Ústí nad Labem Sudetendeutsche 

Zentralstelle für Sippen- und Rassenforschung a pro tyto účely žádá o úplnou vědeckou 

dovolenou. Dovolenou Umlauft dostává (od 10. 11. 1938 do 1. 9. 1939), ovšem plánovaný 

ústav nevzniká v Ústí n. L., nýbrž v Liberci (Sudetendeutsche Anstalt für Landes- und 

Volksforschung
1
) a vedením je pověřen Dr. Otto Muntendorf. Tento ústav se skládal z deseti 

odborných komisí – desátá se věnovala rasovému a genealogickému výzkumu a jejím členem 

byl také Umlauft.  

Vydávání periodika Sudetendeutsche Familienforschung je zastaveno, ačkoliv se Umlauft 

snaží o jeho obnovení. Místo ústeckých Beiträge zur Heimatkunde des Aussig-Karbitzer 

Bezirkes vycházejí od r. 1939 zglajchšaltované Beiträge zur Heimatkunde Elbetals (pro 

okresy Děčín, Ústí n. L., Litoměřice). Redaktorem se navíc nestal Umlauft, ale Dr. Wünsch. 

Umlauftovi je dovoleno připravit Jahrbuch für den Stadt- und Landkreis Aussig pro rok 1940, 

ovšem po korekturách je jeho jméno v tiráži potlačeno – pravděpodobně mu kreisleiter Rudolf 

Schittenhelm nemohl zapomenout životopisnou knížku o Ignazi Petschkovi. Veškeré ústecké 

vlastivědné spolky jsou nuceně začleněny do organizace Deutscher Heimatbund – Land-

schaftsverein Elbetal.  

 V r. 1939 jsou ústecký, děčínský a litoměřický německý vlastivědný spolek sjednoceny do 

Landschaftsverein Elbetal se sídlem v Ústí nad Labem – v jeho čele stojí Hans Krebs, jeho 

zástupcem a výkonným předsedou se stává Umlauft. Po povolání Dr. Wünsche k výkonu 

vojenské služby (1941) je znovu jmenován správcem ústeckého archivu a zároveň i redakto-

                                           
1
 Archiv Akademie věd ČR, fond Sudetendeutsche Anstalt für Landes- und Volksforschung, Liberec, NAD 31  



XII 

 

rem Beiträge zur Heimatkunde Elbetales. 1943 se koná v aule ústeckého gymnasia výstava 

k Umlauftovým 60. narozeninám. V letech 1942-1945 sepisuje dějiny města Ústí nad Labem 

– Geschichte der Stadt Aussig (koncepty musel při odsunu nechat v Ústí n. L.)  

 

Po skončení války 
 

Umlauftova rodina se nevyhnula poválečným opatřením a musela se podílet na úklidu ulic. 

Potom byl Franz Josef Umlauft vyzván k účasti na záchraně kulturních a historických 

památek a obdržel průkaz o dočasné nepostradatelnosti. Pokračoval v sepisování dějin města  

a nabízel je české správě. Národní výbor s Umlauftem částečně spolupracoval, avšak nebylo 

mu dopřáno etablovat se ve službách nově vznikající správy. Na počátku prosince 1945 mu 

byly jeho vlastní písemnosti vztahující se k dějinám Ústecka zabaveny. Umlauft ještě krátce 

pracoval ve službách katolického děkanství v Ústí n. L., pro něž sepsal Geschichte der 

Aussiger Stadtkirche, a pro okresní školní radu. 4. dubna 1946 byl s manželkou a synem 

Gerhardem odsunut (synové Hermann a Helmut se jako vojáci wehrmachtu nacházeli 

v americkém zajetí).  

 

Umlauft v Bayreuthu 
 

Po odsunu se usadil v Bayreuthu, získává místo učitele na reálce a stává se členem Hilfsverein 

Aussig, spolku německých vysídlenců z Ústí n. L. (založen v r. 1948 v Mnichově). Tento 

spolek vydává od prosince 1949 měsíčník Aussiger Bote, do něhož Umlauft až do r. 1955 

pravidelně přispívá drobnými články o ústeckých pamětihodnostech a s tematikou ústeckých 

dějin. V letech 1950-1953 podniká několik desítek cest po celém Německu, při nichž přednáší 

o bývalé vlasti sudetských Němců a promítá diapozitivy jak k této tematice, tak i diapozitivy 

dokumentující jeho život a působení. Přednášky jsou prokládány zpěvem německých písní 

z Čech a F. J. Umlauft nahrává přednášky jako celky na magnetofonové pásky. V každém 

městě, kde přednáší, si kupuje pohlednice, lepí je na čtvrtky a sestavuje dokumentární 

materiály Erinnerungen an meine Vortragsreisen.  

 Po r. 1955 pracuje znovu na svém životním díle Geschichte der Stadt Aussig (vydáno 

spolkem Hilfsverein Aussig e. V. v Mnichově r. 1960 pod názvem Geschichte der deutschen 

Stadt Aussig), oproti původní verzi zanechané v Ústí nad Labem popisuje události až do roku 

1945. V oblasti soukromé tvorby sepisuje rozsáhlé dílo Rückschau auf mein Leben – práce 



XIII 

 

podrobně zachycuje jeho dětství, studia, rodinný život, obsahuje výčet prací a kolegů a je 

psána s cílem zachytit minulé dění pro své syny (pro každého byl určen jeden průklep).  

 V Bayreuthu Umlauft vydává jednou ročně tzv. Heimatnachrichten pro odsunuté krajany 

z Lipové, Mnichova a Slavošova. Účastní se setkání „Hilfs- und Kulturverein“ (sdružení 

vysídlenců usazených v Bayreuthu) a 17. května 1947 pořádá sjezd Umlauftů a Pöhnerů.             

V r. 1949 vydává přepracované vydání Familienstammbüchlein pod názvem Mein Familien-

büchlein. V ediční řadě nakladatele Maxe Jarschela zaměřené na tematiku staré vlasti pak 

vychází i Umlauftova brožura Die Elbestadt Aussig in der Erinnerung ihrer vertriebenen 

Bewohner. Sepisuje znovu a šířeji dějiny Lipové, Mnichova a Slavošova, využívá fotografií, 

jež mu zaslali krajané.  

 V r. 1951 mu státní archiv v Bambergu propůjčuje čestnou funkci archiváře. Umlauft 

pronese na různých místech v Německu množství přednášek o sepsání dějin obce, promítá při 

nich diapozitivy českého pohraničí (1952 je tímto úkolem oficiálně pověřen hornofranckou 

vládou). V jednotlivých obcích si kupuje pohlednice a sestavuje z nich rozsáhlý ilustrační 

materiál. Tuto čestnou funkci v r. 1955 ze zdravotních důvodů opouští.  

 V r. 1954 podniká na pozvání bývalého spolužáka Georga Schichta cestu do Velké 

Británie. V témž roce mu syn Helmut daruje magnetofon a Umlauft systematicky nahrává své 

přednášky (komentáře k promítání jednotlivých diapozitivů), vyprávění blízkých o svém 

životě i písně ze staré vlasti.  

 Franz Josef Umlauft zemřel 23. května 1960 v Bayreuthu.  

 

Význam F. J. Umlaufta 
 

Umlauftova tvorba svým významem nepřesahuje rámec regionální historiografie, ovšem 

v kontextu vlastivědy Ústecka patří F. J. Umlauft k jejím nejvýraznějším osobnostem. 

Pozornost si zaslouží zejména jeho kratší práce (zprávy do tisku, články apod.), sbírky 

materiálů a také fotografie vzniklé dokumentační činností.  

 Vyzdvihnout můžeme jeho osvětovou činnost – podíl na zakládání lidových knihoven, 

přednáškovou a vydavatelskou činnost a také jeho učitelské působení. Podobným způsobem 

lze ocenit jeho práci ve funkci archiváře a okresního konzervátora. Rovněž je třeba poukázat 

na jeho spolkovou činnost (především v Ústecké muzejní společnosti). Cenným se jeví sbírky 

materiálů vztahujících se k různým kulturním akcím (pozvánky, oběžníky aj.)  

 



XIV 

 

JOSEF UMLAUFT – otec  
 

Narodil se 29. května 1846 v domě čp. 42 v Libouchci jako syn Franze Umlaufta a Marie 

Anny, rozené Heidenreichové. U svého otce se vyučil pekařství a obchodu s koloniálním 

zbožím. Roku 1867 přesídlila rodina do Lipové, kde si zařídila dům č. 23. Josef Umlauft se 

oženil 15. února 1870 s Theresií Hierscheovou, dcerou domkáře ze Všebořic. Z manželství se 

narodili dva synové – Wilhelm a Franz Josef.  

Josef Umlauft se živil jako obchodník v Lipové, od r. 1879 byl pokladníkem a hospo-

dářským vedoucím zemědělské spořitelny a záložny /Landwirtschaftlicher Spar- und 

Vorschussverein/ v Lipové, k jejímž zakladatelům patřil. Pracoval také jako trafikant. V říjnu 

1906 přesídlil do nově postavené budovy spořitelny, nadále si však ponechal dům č. 23. Při 

všeobecných volbách r. 1907 byl volebním komisařem v Lipové. Zemřel náhle na srdeční 

mrtvici 5. července 1921.  

 

THERESIE UMLAUFTOVÁ – matka  
 

Narodila se 13. října 1850 ve Všebořicích čp. 19 jako dcera domkáře a zedníka Franze 

Hierscheho a jeho manželky Theresie, rozené Waldové, z Varvažova. Mezi 12. – 19. rokem 

života pracovala jako pomocná sezónní dělnice v zemědělství, pak se vdala. Po sňatku 

pracovala v domácnosti. Poslední léta jejího života jí byla ztrpčována oční chorobou, jejíž 

počátky se projevily už v r. 1880. V r. 1921 kvůli ní byla dvakrát operována. Zemřela 

26. května 1922 v okresním ústavu sociální péče v Ústí nad Labem.  

 

WILHELM UMLAUFT – bratr  
 

Narodil se 19. listopadu 1870 v Lipové čp. 23 jako prvorozený syn Josefa a Theresie 

Umlauftových. Vychodil obecnou školu v rodné obci, pak dva roky navštěvoval biskupské 

gymnasium v Bohosudově a tři roky se učil v Ústí nad Labem drogistou. R. 1888 se vrátil 

zpět do Lipové, kde byl nejprve pomocníkem a v letech 1894 –1900 účetním ve službách 

zemědělské spořitelny a záložny v Lipové. Mimoto pomáhal rodičům v jejich hospodářství. 

29. září 1900 se oženil s Marií Kirschnerovou z Velkého Chvojna. Oba manželé se 

odstěhovali do Trnovan u Teplic, kde byl Wilhelm Umlauft hostinským. Od 1. října 1901 byl 

pokladníkem zemědělské spořitelny a záložny v Duchcově, žil však nadále v Trnovanech. Od 

1. srpna 1902 se stal pokladníkem zemědělské spořitelny a záložny přímo v Trnovanech.            



XV 

 

V r. 1926 se tam stal vedoucím, k 1. říjnu 1934 odešel na odpočinek. Zemřel již 4. února 1935 

na komplikace po operaci zánětu slepého střeva. 

 

THERESIE CHRISTINA UMLAUFTOVÁ – manželka  
 

Narodila se 19. července 1894 v Mimoni jako druhá dcera hodináře Antona Plachta a jeho 

manželky Theresie, rozené Wiedenové. V Mimoni vychodila obecnou a měšťanskou školu            

a pak pomáhala v domácnosti svých rodičů. Po r. 1912, kdy se její starší sestra Marie provdala 

do Ústí nad Labem, byla i Christina Plachtová často na návštěvě v tomto městě.                     

V r. 1919 tu poznala Dr. Franze Josefa Umlaufta, za něhož se příští rok provdala. Její další 

životní osudy jsou spjaty s Umlauftem. Zemřela 5. května 1963 v Bayreuthu v Německu.  

 

ANTON A THERESIE PLACHTOVI – rodiče manželky  
 

Anton Placht se narodil 3. března 1868 v Mimoni jako druhý syn hodináře Franze Plachta               

a jeho manželky Christiny, rozené Jahnelové. V Mimoni vychodil školu a po smrti svého 

staršího bratra pokračoval v rodinné tradici – vyučil se hodinářem. V r. 1887 byl na zkušené 

v Německu, příští rok však byl povolán na vojnu. Sloužil v Josefově a v Ulaki u Bornie 

v Bosně-Hercegovině. Roku 1891 byl na žádost svého tehdy již 75letého otce zproštěn 

vojenské služby, aby mohl převzít jeho živnost. 31. října 1891 se oženil s Theresií 

Wiedenovou. Z manželství se narodily dvě dcery, Marie a Theresie Christina. Od r. 1894 se 

Anton Placht účastnil politického a spolkového života v Mimoni. Byl členem zastupitelstva, 

radním a posléze v letech 1911-1919 starostou. Zemřel 20. září 1923 po záchvatu mrtvice.  

 Theresie Plachtová se narodila 8. února 1868 v Mimoni jako třetí z pěti dětí truhláře Josefa 

Wiedena a jeho manželky Theresie, rozené Wankové. V Mimoni vychodila školu a potom 

pomáhala otci v jeho živnosti. Vedla mu účetnictví. Roku 1885 poznala Antona Plachta, za 

nějž se o šest let později vdala. Po jeho předčasné smrti vedla sama hodinářskou živnost až do 

r. 1940. Zemřela 28. července 1943 v České Lípě.  

 

HERMANN UMLAUFT – syn  
 

Narodil se 23. dubna 1921 v Ústí nad Labem jako prvorozený syn Dr. Franze Josefa Umlaufta            

a Theresie Christiny Umlauftové. Od r. 1927 navštěvoval obecnou školu na Skřivánku (dnes 

Bělehradská ulice). V letech 1932-1940 chodil do německého gymnasia v Ústí nad Labem. 



XVI 

 

V září r. 1938 uprchl spolu s bratrem Helmutem ke známým svých rodičů do Drážďan. Odtud 

se vrací zpět po záboru československého pohraničí německou armádou 10. října 1938. 

Údajně již před 9. listopadem 1938 vstoupil do SS. 30. října 1940 byl povolán na vojnu do 

Výmaru, na Vánoce je však propuštěn pro kloubový revmatismus. Studoval dva semestry na 

univerzitě v Praze (dějepis, geologii a německý jazyk). 5. října 1941 byl povolán znovu, 

tentokrát do Plavna. Od května 1942 sloužil v Gdaňsku, v r. 1944 bojoval na frontě ve Finsku, 

odkud s wehrmachtem ustupoval přes Norsko do Německa. Tam v dubnu 1945 padl do 

amerického zajetí.  

Hermann Umlauft mohl pokračovat ve studiu na univerzitě v Erlangen, jež zakončil                             

v r. 1949 státní zkouškou z dějepisu, němčiny a zeměpisu. Na téže reálce v Bayreuthu, na níž 

vyučoval jeho otec, absolvoval rok praxe. 24. června 1951 se oženil s Wilmou Gehraovou 

(nar. 30. června 1930). Stává se studijním asesorem na reálce v Scheinfeld, později Erlangen. 

Navštívil několikrát Ústí nad Labem a zajímal se o otcovu pozůstalost. Neměl žádné děti. 

Zemřel 17. října 1992 v Berlíně.  

 

HELMUT UMLAUFT – syn  
 

Narodil se 3. května 1924 v Ústí nad Labem jako druhorozený syn Franze Josefa Umlaufta            

a Theresie Christiny Umlauftové. V letech 1930-1935 chodil do obecné školy v dnešní 

Moskevské ulici. Od r. 1935 studoval reálku v Ústí nad Labem. Pro špatný prospěch 

v jazycích, především francouzštině, zde koncem školního roku 1939/1940 studium přerušil                

a o prázdninách studoval na elektrotechnickém oddělení průmyslové školy v Chomutově. Po 

jejím absolvování byl v r. 1943 povolán k válečnému námořnictvu do Mürwiku (Finsko). Stal 

se členem jednotek SS. Sloužil v Norsku a severním Německu a v dubnu 1945 padl                      

do amerického zajetí.  

Po odsunu pracoval jako inženýr u firmy Siemens-Schuckert v Erlangen. 15. července 

1950 se oženil s Johannou Beuerovou z Halle (nar. 27. října 1931 v Rumburku, z Rumburku 

odsunuta). Z manželství se narodily čtyři děti – Roland (nar. 18. června 1952), Brigitte (nar.     

1. října 1953), Dieter (nar. 14. 9. 1956) a Bernhard Leopold (nar. 14. 9. 1966).  

 

 

 

 



XVII 

 

GERHARD UMLAUFT – syn  
  

Narodil se 5. srpna 1928 v Ústí nad Labem jako třetí syn Franze Josefa Umlaufta a Theresie 

Christiny Umlauftové. V letech 1934-1939 chodil do obecné školy v dnešní Moskevské ulici, 

od r. 1939 studoval na gymnasiu v Ústí nad Labem. Studium nemohl dokončit, protože byl 

v únoru 1945 povolán k protiletecké obraně. Sloužil v okolí Chomutova. Po kapitulaci 

Německa se vrátil 10. května 1945 na vlastní pěst k rodičům do Ústí nad Labem. Zde pak 

pracoval jako pomocný dělník v městském zahradnictví až do 4. dubna 1946, kdy byl spolu 

s rodiči odsunut do americké okupační zóny.  

V Bayreuthu mohl pokračovat ve studiu na reálce, kde také vyučoval jeho otec. Studium 

zakončil maturitou v r. 1947. Pokračoval ve studiu a stal se diplomovaným fyzikem, působil 

pak na Max-Planck-Institut v Lindau-Göttingen.  

Dne 11. července 1953 se v Bayreuthu oženil s Edeltraud Panznerovou (nar. 1. března 

1928 v Ústí nad Labem). Z manželství se narodily děti Jürgen Christian (12. dubna 1954), 

Regine (24. června 1956) a Andreas (8. července 1960).  V r. 1969 navštívil jako občan SRN 

své rodné město a zajímal se o osud pozůstalosti svého otce.   

Zhruba od roku 2007 se intenzivně věnoval setřídění té části pozůstalosti svého otce, jež 

byla dosud v jeho vlastnictví, některé dokumenty dokonce přehrával na novodobá média                

a z vlastní iniciativy vytvářel pomůcky pro orientaci v jejich obsahu. Obrázky na 

diapozitivech přenášel do prezentace Power Point, sepisoval seznamy diapozitivů a také 

pořizoval kopie některých děl.   

Zemřel 24. března 2008 v Katlenburg-Lindau.  

 

ALFRED BIENERT – švagr  
 

Narodil se 10. prosince 1882 v Mimoni jako syn pláteníka a pozdějšího kupce Antona 

Augusta Bienerta a jeho ženy Marie, rozené Tilleové. Obecnou a měšťanskou školu vychodil 

v Mimoni, pak studoval na reálce v Litoměřicích, kde v r. 1900 maturoval. Dále studoval 

chemii na německé technice v Praze, kde r. 1904 získal diplom inženýra. Nejprve byl 

asistentem Prof. Dr. Wilhelma Gintla, od 1. září 1906 pak pracoval ve Spolku pro chemickou 

a hutní výrobu v Ústí nad Labem, zprvu jako chemik v laboratoři, později jako vedoucí 

několika anorganických provozů. Od r. 1931 byl vedoucím oddělení výrobní kalkulace.  

 18. listopadu 1912 se v Mimoni oženil s Marií Plachtovou. Z manželství se narodily dvě 

dcery, Edith a Lisbeth. V r. 1926 spolu s F. J. Umlauftem postavil dvojdům v Kippeltově 



XVIII 

 

(dnešní Koněvově) ulici v Ústí nad Labem čp. 53. Byl aktivním veslařem a lyžařem,                     

mj. i členem Ruder- und Eislaufverein ve Vaňově. Údajně dobře fotografoval                                 

a pravděpodobně to byl on, kdo první naučil F. J. Umlaufta základům fotografie.  

 V roce 1946 byl i s rodinou odsunut z Ústí nad Labem do Rottenburg am Neckar. Zemřel 

27. července 1962.  

 

MARIE BIENERTOVÁ, roz. Plachtová – švagrová  
 

Narodila se 15. října 1892 v Mimoni jako prvorozená dcera Antona Plachta a jeho manželky 

Theresie, roz. Wiedenové. V letech 1898-1907 chodila do obecné a měšťanské školy 

v Mimoni. Ve školním roce 1905/1906 chodila do školy v Bílé Vodě, aby se naučila česky. 

V r. 1908-1909 absolvovala dvouletou rodinnou školu v Praze. Potom pomáhala v domácnosti 

svým rodičům. Po svatbě s Ing. Alfredem Bienertem s ním žila v Ústí nad Labem a sdílela 

jeho osudy. Zemřela 30. května 1964.  

 

LISBETH BIENERTOVÁ, provdaná Funkeová – neteř  
 

Narodila se 5. července 1920 v Ústí nad Labem jako druhorozená dcera Ing. Alfreda Bienerta 

a jeho ženy Marie, rozené Plachtové. Navštěvovala obecnou školu v dnešní Moskevské ulici  

a v letech 1931-1939 studovala na dívčím reformním gymnasiu v Ústí nad Labem, kde složila 

maturitní zkoušku. V r. 1939-1940 absolvovala abiturientský kurz pro učitelky v Liberci. 

Učila krátce na obecných školách v Habrovanech a Dubicích, pro hlasovou indispozici toho 

však zanechala a pracovala jako úřednice ve školském oddělení ústeckého landrátu. Od                 

1. srpna 1941 byla v domácnosti. Již předtím se 22. března 1941 vdala za Fritze Funkeho, 

pojišťovního matematika v Liberci. Ten byl v té době již vojákem wehrmachtu a s výjimkou 

rekonvalescence po zranění a občasných dovolených se již do Ústí nad Labem nevrátil.  

Lisbeth Bienertová byla po válce odsunuta spolu s rodiči z Ústí. Nezůstala v Rottenburgu 

s rodiči, ale následovala svého manžela do Raisting bei Weilheim. Z manželství se narodily 

dvě dcery – Ursula a Dorothea. Fritz Funke zemřel již ve svých 34 letech (12. října 1948). 

V roce 1957 již bydlela v Hardt bei Schramberg.  

 Její sestra Edith Bienertová se provdala za Herberta Hankeho, z manželství se narodili 

synové Werner a Wolfgang. Bližší údaje nejsou známy.  



XIX 

 

II.  DĚJINY FONDU  
 

Svou osobní pozůstalost začal systematizovat již sám F. J. Umlauft. Rozlišoval přitom 

dokumentaci vztahující se ke své osobě a své rodině a dále materiály pro vlastivědnou, 

historickou a učitelskou práci. Při setřiďování postupoval poměrně svědomitě. V r. 1936                

a 1942 sestavil dvě bibliografie svých prací (nové inv. č. 1397.), ovšem ilustrační materiály                    

ke svému životu i k osobám blízkým začal popisovat podrobněji až v r. 1944, kdy bylo 

v důsledku vyhlášení „totální války“ zastaveno vydávání Beiträge a omezen chod gymnasia.  

S pořádáním pozůstalosti byl hotov v červenci 1945 a 23. července 1945 nabídl 

Městskému národnímu výboru v Ústí nad Labem v případě své smrti převzetí materiálů 

týkajících se dějin Ústí nad Labem a ústeckého okresu. Připojil jejich seznam a zároveň 

požadoval, aby k pozůstalosti měli volný přístup jeho synové, pakliže by se některý z nich 

rozhodl pokračovat v otcově práci.  

Národní výbor na nabídku zprvu nereagoval. 4. prosince 1945 byl Umlauft vystěhován ze 

svého domu v Kippeltově ulici, byl mu zakázán vstup do archivu a 19. prosince byla jeho 

pozůstalost z domu v Kippeltově ulici zabavena a odvezena do archivu v Trmicích. 

Umlauftův systém pořádání byl nešetrným transportem značně narušen. Úředníkům uniklo, že 

část pozůstalosti (zejména osobní a rodinné písemnosti a fotografie) zůstala v Umlauftově 

rodném domě v Lipové – sem ji totiž Umlauft převezl počátkem r. 1945 kvůli obavám 

z bombardování a upozornil na ni českou správu až těsně před svým odsunem. Mezi                   

19. březnem a 3. dubnem 1946 měl Umlauft dva krátké rozhovory ohledně této záležitosti             

s Dr. ing. arch. Alfredem Pifflem, novým správcem ústeckého archivu. Z technických důvodů 

však byly tyto písemnosti převezeny až na jaře r. 1947.  

V Lipové potom byly objeveny také další části pozůstalosti (zejména fotografie – obra-

zová dokumentace obce Lipová). Nepatrná část rodinné korespondence z dob Umlauftových 

univerzitních studií unikla i Pifflovi a byla darována zdejšímu archivu v r. 1980 panem 

Leopoldem Kyslingerem, dnešním majitelem bývalého Umlauftova domu v Lipové. Ten ji 

uchovával jako pohlednice pro jejich sběratelskou hodnotu.  

Pozůstalost ležela v trmické pobočce Okresního archivu Ústí nad Labem nezrevidována až 

do r. 1964, kdy ji nahrubo uspořádal Jan Bouček starší. Šlo o fond složitý a stěhováním 

zmanipulovaný, proto se občas dopustil nepřesností v identifikaci a hodnocení písemností. 

Diapozitivy a negativy z pozůstalosti byly v r. 1958 delimitovány do Okresního vlastivědného 

muzea v Ústí nad Labem (do rukou Růženy Lencové).  



XX 

 

Připomeňme ještě, že v Muzeu města Ústí nad Labem jsou deponovány ty snímky 

z Umlauftovy pozůstalosti, jež Umlauft pořídil jako člen Klubu německých amatérských 

fotografů (Klub deutscher Amateurphotographen) a také dotazníky vztahující se k akcím 

pořádaným tímto klubem.  

V r. 1970 byla pozůstalost přestěhována na nové pracoviště Okresního archivu Ústí nad 

Labem, zde byla v letech 1977-1981 uspořádána Vladimírem Kaiserem a Ivanem 

Martinovským. Ta část pozůstalosti, jež v r. 1964 zůstala nedopatřením nesrovnána, se po 

stěhování nacházela v úplném rozsypu a bylo nutno pořádat ji list po listu. Vyjmutím z běžné 

úřední korespondence byl k pozůstalosti přiřazen i dopis F. J. Umlaufta správě ústeckého 

archivu z 3. září 1954 (nové inv. č. 931.).  

V roce 1994 chtěl Hilfsverein Aussig v Mnichově dát do sběru část deponovaných 

Umlauftových písemností. O záchranu materiálů se zasloužila Lore Schretzenmayrová, 

činitelka Sudetendeutsches genealogisches Archiv v Regensburgu, která je přivezla do 

ústeckého archivu. V roce 2006 předal při návštěvě výstavy v Lipové část dokumentů po otci 

Gerhard Umlauft, který přislíbil dodání zbytku pozůstalosti po jejím uspořádání                               

a elektronickém zkopírování. V roce 2008 daroval ústeckému archivu některé materiály 

Rudolf Umlauft, syn Helmuta Umlaufta.  

Materiály ve vlastnictví Gerharda Umlaufta jím byly setřiďovány, takže fond byl obohacen 

o kopie některých dokumentů na novějších médiích a také o nové pomůcky (obojí bylo jako 

součást fondu ponecháno). Po smrti Gerharda Umlaufta byla zbylá část pozůstalosti 

v Kathlenburg-Lindau v letech 2008 až 2010 věnována archivu jeho manželkou Edeltraud 

Umlauftovou.  

Bylo nutno zamezit hromadění multiplicitních materiálů – materiály byly archivu věno-

vány Umlauftovými syny a vzhledem ke skutečnosti, že F. J. Umlauft synům často věnoval 

tytéž materiály, lišící se pouze pořadím průklepů, bylo očekáváno větší množství duplikátů či 

multiplikátů. Toto a také snaha čelit možnému chaosu a diskontinuitě, zejména v Umlauftově 

korespondenci z 50. let, vyústily v rozhodnutí řešit nastalou situaci nikoliv vytvořením druhé 

řady dodatků, nýbrž reinventarizací celého fondu. Tímto byla také do fondu začleněna první 

série dodatků.  

 

 

 

 



XXI 

 

V Sudetoněmeckém archivu v Mnichově se nacházejí následující díla z Umlauftovy po-

zůstalosti (znak v závorce značí signaturu):  

 

1) Geschichte der deutschen Stadt Aussig    (AG 4661, A 3059) 

2) Peterswald        (SA 1902) 

3) Rückschau auf mein Leben (kopie)     (SB 1332) 

4) Gedanken zur Organisation der sudetendeutschen Familie  (SB 221) 

5) Katechet Rudolf Jenatschke, der Heimatlichtbildner aus 

Aussig  

(A 1136-2, AG 265, 55-

41) 

6) Die Elbestadt Aussig in der Erinnerung ihrer vertriebenen 

Bewohner  

(SA 1291-2, 521-7, SA 

1291-2, SA 1291-2, SA 

1291-3) 

7) Familienbüchlein       (SA 10323) 

8) Erinnerungen an meinen 60. Geburtstag     (SA 1288) 

9) Musterbeispiel einer Ahnentafel für eine alteingesessene 

Bauernfamilie: Ahnentafel der Familie Josef Vogel in 

München      

(SA 9187) 

10) Der Schreckenstein: eine Beschreibung und Geschichte der 

Burg  

(3095-6) 

11) Ignaz Petschek: ein Lebensbild     (SA 9754) 

12) Blankenstein: eine Beschreibung und Geschichte der Burg 

samt einer Geschichte des Dorfes  

(A 3095-8, AG 236) 

13) Verzeichnis der deutschen Vereine in Aussig: Nach d. 

Stande vom März 1928  

(SA 2173) 

14) Vor 500 Jahren: eine Darstellung der Verhältnisse in Stadt 

und Bezirk Aussig um das Jahr 1426 mit einer kurzen 

Geschichte der Hussitenkrieg zur Erinnerung an die Schlacht 

bei Aussig am 16. Juni 1426        

(SA 10687) 

15) Alt-Aussiger Familien      (SB 1347c) 

16) Familienforschung in Böhmen      (SB 1347d) 

17) Ein Kampf ums gute alte Recht: Geschichte eines 

Rechtstreits zwischen der Gemeinde Spansdorf und dem 

Dorfrichter in den Jahren 1773-1796  

(SA 3095-1) 

18) Grillparzers persönliche und literarische Beziehungen zu 

Friedrich baron de la Motte Fouqué  

(SA 9755) 

19) Das Volksbildungswesen     (SA 9752) 

  



XXII 

 

III.  ARCHIVNÍ CHARAKTERISTIKA FONDU 

 
V roce 1977 byl pověřen inventarizací fondu Ivan Martinovský a dále s ním začal spolu-

pracovat v r. 1979 Vladimír Kaiser. Pořadatelé pozůstalosti stáli před problémem rozčlenit 

provenienčně i obsahově různorodý materiál uložený po posledním hrubém uspořádání, 

provedeném v r. 1964 Janem Boučkem starším, v celkem 102 kartonech.  

 Z pozůstalosti F. J. Umlaufta byly při pořádání v r. 1981 vyčleněny písemné pozůstalosti 

nebo torza osobních fondů ústeckých vlastivědců, které zůstavitel zahrnul do vlastní 

pozůstalosti. Jednalo se o osobní fondy Dr. Alexandra Mariana, Dr. Franze Josefa Wünsche, 

Hanse Viktora Jellinka (Waltera), Josefa Schütze, Josefa Fleischmanna, Emila Richtera,                    

Dr. Johanna Weydeho a Carla Jahnela, kterým se dostalo samostatného uspořádání, a konečně 

také torzo osobního fondu ústeckého archeologa Ing. Ernsta Simbrigera, jež bylo v r. 1980 

předáno pracovnici archeologického oddělení Okresního vlastivědného muzea v Ústí nad 

Labem Martě Cvrkové (cca 0,20 bm). Jako historicky bezvýznamná byla zcela skartována 

torza pozůstalostí vzdáleného Umlauftova příbuzného Kurta Tragmanna a Umlauftových 

podnájemníků manželů Gillových.  

 Z ostatního skartovaného materiálu byly využity některé písemnosti pro potřeby školní 

výuky, a to školní písanky F. J. Umlaufta, které byly předány Dr. Jaroslavu Kašparovi na 

katedře archivnictví Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze pro výuku paleografie               

a pro výuku historického prosemináře na Pedagogické fakultě byly předány multiplikáty 

Umlauftových žádostí o učitelské místo i multiplikáty notářských opisů jeho školních 

vysvědčení.  

 V novém inventáři jsou uvedena původní inventární čísla vzniklá při pořádání                  

v r. 1981 v konkordanci na konci inventáře.  

 S přihlédnutím k odborným statím pojednávajícím o problematice osobních fondů 

(literatura uvedena v seznamu použité literatury), byl osobní fond Franze Josefa Umlaufta 

(1778) 1883 – 1960 (2010) rozdělen do těchto oddělení:  

 A. Osobní fond Franze Josefa Umlaufta  

 B. Torza osobních fondů osob blízkých  

 C. Korespondence cizích osob  

 

 

 

 



XXIII 

 

Osobní fond Franze Josefa Umlaufta  

 
Toto oddělení, svým rozsahem největší část Umlauftova osobního fondu, tvoří jednak vlastní 

pozůstalost a jednak materiály související.  

 Vlastní pozůstalost sestává z materiálů vzniklých činností F. J. Umlaufta. Byla rozdělena 

do sedmi skupin:  

  I. Osobní doklady  

  II. Korespondence  

  III. Veřejná činnost  

  IV. Dílo  

  V. Majetkové a finanční záležitosti  

  VI. Ilustrační materiál  

  VII. Různé  

 

ad I. Osobní doklady  

 

Je zde dochován domovský list, vojenské doklady, zdravotní doklady, jmenování čestným 

občanem rodné obce Lipová, velké množství dokladů ke školní docházce zůstavitele (obecná 

škola, gymnasium, univerzita) a k zůstavitelovu učitelskému působení. Dále se v této skupině 

nalézají osobní doklady vztahující se k letům 1945-1946 (potvrzení o politické spolehlivosti 

apod.). Součástí je i deník F. J. Umlaufta a vlastní úmrtní oznámení z tisku.  

 

ad II. Korespondence  

tvoří v pozůstalosti F. J. Umlaufta velmi rozsáhlý celek (celkem 1363 inventárních jednotek              

a několikanásobně větší počet dochovaných kusů). Velké množství dochované korespondence 

je způsobeno sklony zůstavitele uchovávat i relativně nevýznamnou korespondenci a také 

archivovat průklepy či koncepty většiny korespondence odeslané. Archivování jeho 

korespondence bylo však mnohdy chaotické, protože někdy ztotožňoval korespondenci 

došlou jeho vlastní osobě s oficiální korespondencí adresovanou redakci Beiträge zur 

Heimatkunde des Aussig-Karbitzer Bezirkes, Arbeitsgemeinschaft für Heimatforschung in 

Aussig, Zentralstelle für sudetendeutsche Familienforschung a dalším spolkům, v nichž 

působil. Proto byla veškerá korespondence nově uspořádána podle odesílatelů, eventuelně 

příjemců a rozdělena do těchto podskupin:  

 

 



XXIV 

 

  a) korespondence přijatá – jednotlivci  

  b) korespondence přijatá – instituce  

  c) korespondence přijatá – korespondenční celky sestavené zůstavitelem  

  d) korespondence odeslaná – jednotlivci  

  e) korespondence odeslaná – instituce  

  f) navštívenky  

 Z této skupiny byla vyčleněna korespondence adresovaná institucím, v nichž Umlauft 

působil (nikoliv jeho osobě), a zařazena do skupiny III. Veřejná činnost, pod jednotlivé 

instituce. Korespondence institucí, v nichž Umlauft přímo nepracoval, ale již ve své po-

zůstalosti archivoval (např. Gesellschaft für die deutsche Volksbildung v Liberci) byla 

zařazena do skupiny VI. Ilustrační materiál.  

Korespondence osob blízkých byla přiřazena k torzům jejich pozůstalostí (oddělení B.)               

a korespondence cizích osob, která se dostala do Umlauftovy pozůstalosti buď v souvislosti 

s jeho spolkovou činností, redakční prací, nebo byla zapůjčena v souvislosti s rodopisným 

bádáním (Schicht, Petschek), byla zařazena zcela zvlášť do oddělení C. Z korespondence 

cizích osob byly vyčleněny ty kusy, od jejichž příjemců či odesilatelů jsou v archivu 

uchovávány samostatné osobní fondy (Marian, Wünsch aj.). U korespondence F. J. Umlaufta 

s osobami blízkými byly koncepty a strojopisné průklepy dopisů ponechány u korespondence 

F. J. Umlaufta, originály pak v korespondenci v osobních fondech osob blízkých.  

Tématicky v korespondenci převládá písemný styk s vlastivědci, rodopisci nebo osobami, 

které Umlaufta žádaly o vypracování rodokmenů (Schichtové, Petschkové, Schrammové)                   

a o obstarání genealogických údajů pro tzv. Ahnenpassy. Významná je i korespondence 

rodinná, zejména korespondence se syny na frontě. Nejrozsáhlejší je korespondence 

s přítelkyní Ottilií Burkertovou z Teplic z let 1912-1919 (celkem 231 ks přijatých a 26 ks 

odeslaných dopisů). Rozsáhlá je rovněž korespondence F. J. Umlaufta se svými jmenovci 

(tzv. sdružení nositelů jména Umlauft).  

 

ad III. Veřejná činnost  

Písemnosti vztahující se k veřejné činnosti F. J. Umlaufta byly rozděleny do čtyř skupin:  

a) odborná činnost vědecká zahrnuje doklady k působení F. J. Umlaufta v archivu města 

Ústí nad Labem, dále k jeho působení ve funkci okresního konzervátora – zde jsou nej-

významnější materiály k zabavení Petschkova majetku nacisty (nové inv. č. 1365./8.)                   

a k rekvizici zvonů pro válečné účely v r. 1942 (nové inv. č. 1365./9.), zachycuje i dohled nad 



XXV 

 

vedením obecních kronik v okresech Děčín a Ústí nad Labem a působení v muzejní 

společnosti v Ústí nad Labem.  

b) vlastivědná činnost obsahuje materiály k pořádání přednášek, výstav a dalších vlasti-

vědných akcí: plakáty, zprávy o přednáškách, prezenční listiny z přednášek, seznamy 

diapozitivů promítaných při přednáškách atd. Dále jsou sem zahrnuty organické celky 

(soubory diapozitivů, magnetofonových pásek s namluveným textem a textů přednášek).  

c) vlastivědná činnost spolková zahrnuje poměrně obsáhlé materiály k aktivitě                       

F. J. Umlaufta ve vlastivědných spolcích (zejména Arbeitsgemeinschaft für Heimatforschung 

und Heimatbildung v Ústí nad Labem, Deutscher Heimatbund – Landschaftsverein Elbetal, 

Deutscher Verband für Heimatforschung und Heimatbildung in der Tschechoslowakischen 

Republik, Zentralstelle für sudetendeutsche Familienforschung). Spolková korespondence 

byla ponechána u jednotlivých spolků v této skupině (III. Veřejná činnost), nikoliv zařazena 

do skupiny II. Korespondence. Skartována byla pouze spolková korespondence Zentralstelle 

für sudetendeutsche Familienforschung (asi 800 ks stereotypně se opakujících žádostí                     

o zjištění rodopisných dat pro tzv. Ahnenpassy). Z této korespondence byl ponechán 

reprezentativní vzorek 159 ks.  

 d) ostatní veřejná činnost. Zde jsou uchovány různé drobné materiály ilustrující další 

veřejnou činnost zůstavitele (záložna v Lipové, myslivecký spolek, lidové knihovny, oslavy 

různých výročí aj.) a materiály tzv. sdružení nositelů jména Umlauft.  

 

ad IV. Dílo  

Tato skupina obsahuje nejdůležitější dokumenty písemné pozůstalosti F. J. Umlaufta. Byla 

rozdělena do čtyř podskupin podle stupně rozpracovanosti. Mimo tyto podskupiny byla na 

začátek skupiny zařazena Umlauftova vlastní bibliografie a přehled výpisů a sbírek sestavený 

v r. 1936 s doplňky k r. 1942. Nejnovější Umlauftova bibliografie je součástí autobiograf-

fického díla Rückschau auf mein Leben. Persönliche und zeitgeschichtliche Erinnerungen, viz 

nové inv. č. 1515./15.  

 a) práce vydané tiskem. Tato podskupina zahrnuje v jedné řadě samostatné práce seřazené 

chronologicky (včetně konvolutů), v druhé řadě pak časopisecké články vydané tiskem (nebo 

jejich separáty), popř. díla vydaná knižně, vše opět seřazeno vesměs chronologicky. Tištěné 

práce jsou ponechány ve fondu po jednom kuse. Multiplikáty prací byly vyskartovány.  

 b) práce uzavřené, vydané, nebo připravené k publikaci. Do této podskupiny byly zařazeny 

zůstavitelem dokončené rukopisy (strojopisy) uzavřených prací připravených k publikaci, ale 



XXVI 

 

dosud nevydaných, nebo rukopisy (strojopisy) prací již vydaných tiskem. Práce jsou opět 

seřazeny chronologicky, na konci jsou pak práce nedatované.  

Do zvláštní kategorie byly zaneseny „ucelené soubory ilustračního materiálu“, tedy 

chronologicky koncipované soubory ilustračního materiálu (fotografií, pohlednic, vstupenek 

atd.): Obrazy k dějinám mého života (nové inv. č. 1516.), což je sbírka ilustračního materiálu 

z let cca 1895-1945, kterou sestavil Umlauft v letech 1945-1946. Materiály (celkem 1146 ks) 

byly zůstavitelem srovnány přibližně chronologicky, nalepeny na čtvrtky papíru a opatřeny 

popiskami (při reinventarizaci přerovnány a očíslovány). Zmíněný charakter mají také celky 

Rückblick auf das Jahr ... (nová inv. č. 1519.-1532.) nebo Erinnerungen an meine 

Vortragsreisen... (nová inv. č. 1533.-1535.) – celky vytvářené nebo sepsané vždy na konci 

roku, v ustáleném sledu kapitol.  

 c) přednášky. Podskupina obsahuje rukopisy přednášek nebo jen poznámky k přednáškám. 

Materiály jsou opět řazeny chronologicky.   

 d) neuzavřené práce a materiály. Podskupina je rozdělena do dvou řad. V prvé jsou 

zastoupeny nedokončené práce, jejich koncepty a materiály k chystaným studiím, rozdělené 

tématicky na materiály a neuzavřené práce k dějinám Ústí nad Labem a jeho čtvrtí, k dějinám 

obcí ústeckého okresu a dějinám ostatních obcí a dále na materiály k rodopisným pracím                 

a životopisům, k dějinám mlýnů a na ostatní materiály. Archiválie jsou řazeny buď 

chronologicky, nebo abecedně (dějiny obcí okresu Ústí nad Labem). Druhá řada obsahuje 

kartotéky a poznámky na lístcích tématicky členěné podle předešlého způsobu.  

 Vlastní dílo bylo zůstavitelem uspořádáno dosti nepřehledně s výjimkou prací o větším 

rozsahu. Rozsahem drobnější vlastní práce a materiály byly mnohdy pomíchány s pracemi 

jiných autorů, korespondencí apod., takže pořadatelé pozůstalosti v r. 1981 byli nuceni 

jednotlivé materiály nebo rukopisy prací od sebe oddělit a práce cizích autorů srovnat zvlášť, 

což se neobešlo bez důkladné paleografické analýzy rukopisů – údaj o autoru článku často 

schází. Práce cizích autorů se do pozůstalosti F. J. Umlaufta dostaly buď darem (práce vydané 

tiskem, separáty článků s věnováním), nebo v případě rukopisů v souvislosti s redakční 

činností F. J. Umlaufta a byly zařazeny na konec Umlauftovy osobního fondu mezi materiály 

související (viz dále). Obtížné bylo uspořádání Umlauftových kartoték a výpisů na lístcích, 

které byly po předchozích manipulacích často v rozsypu a některé se ani přes nejlepší vůli 

pořadatelů nepodařilo rekonstruovat v původní celky.  

 

 Z prací F. J. Umlaufta, které jsou obsaženy v jeho písemné pozůstalosti, jsou významné 

zejména práce k dějinám Ústí nad Labem: drobnější přípravné studie k dějinám Ústí nad 



XXVII 

 

Labem vydané tiskem (nová inv. č. 1401., 1402./2.), dále dějiny domů v Ústí nad Labem 

(nová inv. č. 1511. a 1461.) a strojopisné dějiny města sepsané nejprve 1942 – 1945 a pak 

1956 – 1959 (viz nové inv. č. 1478. Geschichte der Stadt Aussig, vydáno v r. 1960 

Hilfsvereinem Aussig). Připomeňme i dějiny ústeckého německého gymnasia (viz nové inv. 

č. 1480.), nedokončené dějiny arciděkanského kostela (nové inv. č. 1484.) a zejména 

strojopisné podklady pro městskou kroniku z let 1938-1943, dokumentující všechny politické 

události z těchto let v Ústí n. L. (nové inv. č. 1512.). Pozoruhodná je obrovská sbírka 

materiálů k dějinám obce Lipová – (viz nová inv. č. 1640. – 1651.).   

Pro bádání o vlastní osobě F. J. Umlaufta a do jisté míry i sudetoněmecké vlastivědy 

obecně mohou sloužit vlastní Umlauftovy životopisy (nové inv. č. 1515.).  

 

ad V. Majetkové a finanční záležitosti  

Tato skupina obsahuje nevelké množství nepříliš významného materiálu z let 1901 – 1946 

seřazeného vesměs chronologicky. Písemnosti se týkají hlavně nemovitostí (dům č. 53 

v Kippeltově, dnes Koněvově, ulici v Ústí nad Labem, dům po rodičích čp. 23 v Lipové, 

parcela v Brné nad Labem).  

 

ad VI. Ilustrační materiál  

Šestá skupina tvoří nejobsáhlejší součást Umlauftovy pozůstalosti a zahrnuje velké množství 

různorodého materiálu různé hodnoty, vztahujícího se určitým způsobem k osobě zůstavitele 

– k jeho činnosti a k politickým a společenským událostem doby, v níž Umlauft žil.  

U F. J. Umlaufta jako archiváře se silně projevuje tendence uchovat velké množství nej-

různějšího dokumentačního materiálu.  

 Sbírka ilustračního materiálu vznikla (a stejně tak i sbírka materiálů zařazených pod                

VII. Různé) především vlastní Umlauftovou sběratelskou činností – programy a vstupenky, 

fotografie (Umlauft sám byl vášnivý fotograf); část sbírky plakátů získal od starosty města 

Ústí n. L.). Při reinventarizaci byly některé plakáty, které se do obsahu pozůstalosti dostaly 

jiným způsobem než Umlauftovou sběratelskou činností, ze sbírky  plakátů vyňaty a při-

členěny ke sbírce soudobé dokumentace v ústeckém archivu.  

 Část materiálů má pro dějiny Ústí n. L. ve 20. století prvořadou důležitost (sbírka 

fotografií, částečně i sbírka plakátů). Z důvodů mimořádné důležitosti byla podstatná část 

ilustračního materiálu zpřístupněna formou katalogu. 

 F. J. Umlauft měl v oblibě dokumentovat věci všeho druhu. Stál-li o to, vlastnit nějakou 

fotografii, jež mu byla zapůjčena, pořizoval mnohé fotokopie. Ve zvýšené míře si tak počínal 



XXVIII 

 

především po odsunu, kdy své bývalé krajany přímo vyzýval k zasílání fotografií a pohlednic 

ze Sudet, ofocoval si je a na požádání fotokopie rozesílal i dalším zájemcům. Negativy si také 

archivoval. Při reinventarizaci byly ponechány fotografie z praktických důvodů obvykle po 

dvou kusech.  

Dále byla katalogově zpracována sbírka map a plánů z let 1839-1945 (nové inv. č. 1791), 

celkem 55 kusů, řazeno tematicky; a konečně částečně i sbírka fotografií, a to dokumentární 

snímky (Gymnasium v Ústí n. L. – fotodokumentace; Ústí n. L., – město, čtvrti, okolí; 

Dokumentární snímky různých událostí v Ústí n. L. a v okolí; Dokumentární snímky 

historických událostí v Ústí n. L. v letech 1938-1939; Obce na Ústecku – fotodokumentace; 

Pohledy na ostatní místa, Sbírka pohlednic, Portréty různých osob). Při reinventarizaci               

v r. 2011 byly rozměry záměrně obráceny (např. 9 x 13 cm namísto původního 13 x 9 cm), 

aby odpovídaly všeobecně rozšířenému úzu udávání rozměrů fotografií. Převážná většina 

rodinných snímků byla rovněž zkatalogizována.   

Další část sbírky fotografií obsahující méně významné materiály byla zpracována jen jako 

inventář (Portréty členů tzv. sdružení nositelů jména Umlauft, Otisky zinkografických štočků).  

 Mezi ilustrační materiál byly dále zařazeny také vzpomínky na pobyt v Praze 1902-1909, 

Salzburgu 1903, v Českých Budějovicích 1906-1907 (nová inv. č. 2064., 2066., 2067.), různé 

pozvánky a návěští kulturních akcí a ilustrační materiály kulturně-osvětových, vzdělávacích                  

a vlastivědných spolků (korespondence různých institucí, kterou Umlauft archivoval, ale 

nepůsobil v nich). Dále se zde nacházejí úřední výzvy a vyhlášky obyvatelstvu Ústí n. L. z let 

1936-1939, volební propaganda politických stran a materiály k volbám z let 1919-1938, 

materiály k politickým a národnostním bojům v Čechách 1907-1918 a materiály k činnosti 

politických stran z let 1925-1938 (zejména SdP).  

Významná je obsáhlá sbírka novin a novinových výstřižků, v níž jsou významné                   

mj. i výstřižky o Goethovi, Ulrice von Levetzow a Schillerovi, většinou z dobové německé 

publicistiky z 1. poloviny 19. stol. (109 ks z let 1820-1930, nové inv. č. 2010.), zprávy                   

o událostech v Ústí n. L. ve dnech 10. 5. - 30. 10. 1938 z říšskoněmeckých a italských novin 

(nové inv. č. 1687.) a jiné.  

Méně důležitá je malá sbírka časopisů.  

 

ad VII. Různé  

Do této skupiny byly zařazeny různé materiály, které nebylo možno zařadit k žádné 

z předchozích skupin. Jedná se o materiály ze sbírek zůstavitele, které však nemají k jeho 



XXIX 

 

činnosti bezprostřední vztah. Bylo mnohdy nesnadné posoudit kritérium odlišnosti mezi 

skupinou VI. a VII.  

V poslední skupině Umlauftova osobního fondu je také zastoupena sbírka archiválií. Byly 

zde ponechány vesměs archiválie vzniklé sběratelskou činností F. J. Umlaufta (písemnosti 

k dějinám rodu Umlauftů z let 1778-1871, různé ukázky starých dokladů, dobové tiskoviny 

apod.), jejichž provenienci není možné spolehlivě zjistit. Naopak byly vyřazeny archiválie, 

které si Umlauft vypůjčoval z městského archivu pro svou badatelskou činnost a pak je 

zapomínal vracet (byly považovány za ztracené). Po definitivním uspořádání všech osobních 

fondů ústeckých vlastivědců (u nichž byl očekáván analogický případ) byly zařazeny ke svým 

původním fondům.  

 Kromě různých jednotlivin (seznamy lodivodů na Labi 1909-1926, nové inv. č. 2128.; 

výroční zprávy ústeckého hasičského spolku, nové inv. č. 2132. a spisový plán ústeckého 

vládního prezidenta z r. 1939, nové inv. č. 2150.) sem byla nakonec zařazena i drobná 

grafická sbírka – nová inv. č. 2167., 2169. a 2170., sbírka heraldická (nové inv .č. 2173.)                  

a sbírka pohlednic vydávaných Arbeitsgemeinschaft für Heimatforschung und Heimatbildung  

v Ústí nad Labem (nové inv .č. 2175.).   

 

ad Materiály související  

Jak již bylo uvedeno výše, byly sem zařazeny práce cizích autorů, které se do Umlauftovy 

pozůstalosti dostaly buď v souvislosti s jeho redakční nebo vlastivědnou činností (rukopisy – 

řazeny abecedně podle autorů), nebo si je Umlauft obstaral pro svou vědeckou práci, 

eventuelně mu byly darovány (práce vydané tiskem – řazeny tématicky do skupin: dějiny Ústí 

nad Labem, místní jména, německá dialektologie, lidové vzdělávání, spolky, rodopisná 

literatura, ostatní práce a časopisy).   

 Za pozornost stojí zejména nové. inv. č. 2271. Autograf Franze Werfela na osnově slohové 

kompozice z r. 1907 (kvůli podpisu autora, nikoliv obsahu).  

 

 

 

 

 

 

 

 



XXX 

 

B. Torza osobních fondů osob blízkých  
 

Významově i objemově nepatrný materiál byl uspořádán podle týchž zásad jako při pořádání 

osobního fondu F. J. Umlaufta. Jednotlivé osoby byly řazeny v tomto pořadí podle 

příbuzenského vztahu k osobě zůstavitele:  

Josef Umlauft – otec  

Theresie Umlauftová – matka  

Wilhelm Umlauft – bratr  

Theresie Christina Umlauftová, roz. Plachtová – manželka  

Anton a Theresie Plachtovi – rodiče manželky  

Gerhard Umlauft – syn  

Helmut Umlauft – syn  

Hermann Umlauft – syn  

Ing. Alfred Bienert – švagr  

Marie Bienertová, roz. Plachtová – švagrová  

Lisbeth Bienertová – neteř  

 

C. Korespondence cizích osob  

 
Tato korespondence se do Umlauftovy pozůstalosti dostala v souvislosti s jeho spolkovou, 

redakční nebo vědeckou činností. Byla vyčleněna zvlášť a zařazena na konec Umlauftova 

osobního fondu (abecedně podle příjemců). Rozsahem i významem je tento oddíl nepatrný.  

 

 

 



XXXI 

 

IV. OBSAH FONDU 
 

Využitelnost 

Osobní fond Franze Josefa Umlaufta (1778) 1883 – 1960 (2010) obsahuje materiály, jež 

poskytují vhled nejen do spektra vlastivědné činnosti F. J. Umlaufta, ale i do vzájemné 

spolupráce regionálních vlastivědců a vlastivědných spolků na Ústecku první poloviny               

20. století. Mohou proto poskytnout oporu při mapování německé historiografické produkce 

ústeckého regionu ve zmíněném časovém období. Zároveň dokumentují spolkový život 

českých Němců na konci 19. a začátku 20. století.  

 Lze vysledovat údaje vztahující se k činnosti níže uvedených regionálních vlastivědných            

a vzdělávacích spolků:  

Museumsgesellschaft in Aussig,  

Arbeitsgemeinschaft für Heimatforschung und Heimatbildung v Ústí nad Labem  

Deutscher Heimatbund – Landschaftsverein Elbetal (1938-1945)  

Deutscher Verband für Heimatforschung und Heimatbildung in der Tschechoslowaki-

schen Republik  

a společnosti Zentralstelle für sudetendeutsche Familienforschung v Ústí nad Labem. 

 

Obecná charakteristika (podrobněji viz kapitola Archivní charakteristika fondu) 

Ve fondu jsou obsaženy Umlauftovy vlastní práce a materiály, díky jeho ediční a sběratelské 

činnosti jsou zde zastoupeny také práce cizích autorů. 

 Převážně zde nalezneme písemnosti, dále se zde nachází obrazový materiál (fotografie, 

diapozitivy) a zvukové nosiče (magnetofonové pásky).   

Až na výjimky jsou veškeré dokumenty psány v německém jazyce.  

 

Specifika fondu 

Velkou výpovědní hodnotu mají dokumentární snímky z Ústí nad Labem a okolí. Určitý 

obraz života F. J. Umlaufta resp. i této doby podávají snímky z rozsáhlého biografického 

cyklu Obrazy k dějinám mého života (viz nové inv. č. 1516.). Podobným způsobem využitelné 

jsou i ilustrační materiály různých kulturních spolků. Významnou dokumentární hodnotu lze 

připsat také sbírce novinových výstřižků (především z let 1938-1944).  

Zvláštností fondu je mj. obsáhlá korespondence s členy sdružení nositelů jména Umlauft 

(Umlauf, Umlauff a Imlauf).  



XXXII 

 

Uvedené můžeme uzavřít tvrzením, že všechny inventarizační skupiny jsou poměrně 

rozsáhlé (až na I. Osobní doklady a V. Majetkové a finanční záležitosti). V odborné literatuře 

byla dosud F. J. Umlauftovi věnována relativně malá pozornost, proto je jeho osobní fond pro 

tyto potřeby zásadním pramenem.  



XXXIII 

 

LITERATURA K FONDU  
 

Nejobsáhlejším a nejpodrobnějším zdrojem informací o osobě F. J. Umlaufta je jeho osobní 

fond, z nějž je čerpána převážná většina údajů obsažených v úvodu k inventáři.  

 Tiskem byly vydávány články zejména při příležitosti Umlauftových životních výročí (mj. 

i stručné zmínky v ústeckém, libereckém a drážďanském denním tisku). V roce 1943 vyšly 

k jeho 60. narozeninám články:  

Dörre, Rudolf: Eine Lebensrückschau. Leben und Schaffen Dr. Franz Josef Umlauft 

anlässlich seines 60. Geburtstages. In: Beiträge zur Heimatkunde des Elbetales, 5, 

1943, s. 252-256. 

 

Eis, Gerhard: Dr. Franz Josef Umlauft 60 Jahre alt. In: Sudetendeutsche Monatshefte 

č. 5, 1943. (nové inv. č. 26.) 

 

Lehmann, Emil: Franz Josef Umlauft zum 60. Geburtstag. In: Beiträge zur 

Heimatkunde des Elbetales, 5, 1943, s. 15-19. (nové inv. č. 27.)  

 

Marschner. Erhard: Franz Josef Umlauft / Spansdorf 11. 7. 1883, † Bayreuth 23. 5. 

1960, Der Gründer der „Zentralstelle für sudetendeutsche Familienforschung“, 6 s., 

tisk (blíže neurčeno). (nové inv. č. 28.)  

 

Schatanek, Franz: Dr. F. J. Umlauft – 60 Jahre. In: Beiträge zur Heimatkunde des 

Elbetales, 5, 1943, s. 265.  

 

Články od Lehmanna, Dörreho a Schatanka spojil Umlauft v témže roce do jednoho sešitu, 

opatřil předmluvou a nechal vytisknout jako zvláštní vydání časopisu Beiträge zur 

Heimatkunde des Elbetales pod názvem Erinnerungen an meinen 60. Geburtstag. (nové inv. 

č. 2084.)  

 V r. 1953 vyšel článek k Umlauftovým 70. narozeninám:  

Weyde, Johann: Ein Leben für die Heimat: Dr. F. J. Umlauft 70 Jahre. In: Aussiger 

Bote, 1953, s. 10.  

 

 Dále lze dohledat jméno zůstavitele jako slovníkové heslo v:  

 

Allgemeine Deutsche Biographie, Bd. 14, 9.vyd., München, Stuttgart, Heidelberg: 

1962.  

 

Hoffmannová, Jaroslava / Pražáková, Jana: Biografický slovník archivářů českých 

zemí. Praha: Libri, 2000.  

 



XXXIV 

 

V současné době je připravováno slovníkové heslo „Umlauft, Franz Josef“ v Biogra-

phisches Lexikon der böhmischen Länder, München: Collegium Carolinum. Dalším zdrojem 

k Umlauftově biografii je také článek Vladimíra Kaisera: 

 

Kaiser, Vladimír: Franz Josef Umlauft als Vereinsmeier. In: Germanoslavica, 

Zeitschrift für germano-slawische Studien. Praha: Slovanský ústav, 199. S. 275–280.  

 

 

  



XXXV 

 

Seznam použité literatury při reinventarizaci osobního fondu                         

Franze Josefa Umlaufta (1778) 1883 – 1960 (2010)  
 

články z archivních periodik:  

ČECHOVÁ, Gabriela. Poznámky k  „Základním pravidlům pro zpracování archivního 

materiálu“. Sborník archivních prací, 8 , 1958.  

EDEREROVÁ Radka – PODANÝ, Václav. K problematice osobních archivních fondů. 

Sborník archivních prací, 34, 1984, č. 1.   

FLACH, Willy. Goethes literarisches Archiv, Archivar und Historiker, Zum 65. Geburtstag 

von H. O. Meisner, Berlín 1956. In: R. Edererová – V. Podaný, K problematice osobních 

archivních fondů. SAP, 34, 1984, č. 1.  

HANZAL, Josef. Moderní rodinné a osobní archivy. Slovenská archivistika, 10, 1975, č. 2. 

HOFFMANNOVÁ, Jaroslava. Osobní, rodinné a rodové archivy, AČ, 45, 1995.  

CHALUPA, Aleš. Zpracování vědeckých a politických pozůstalostí v Národním muzeu. 

AČ, 23, 1973.  

CHALUPECKÝ, Ivan. K niektorým otázkam odborného spracovania osobných                           

a rodinných archivov. Slovenská archivistika, 18, 1983/2. 

KOLANKOWSKI, Zygmunt. Die Sammlungen und Ordnung von Nachlässen im Archiv 

der polnischen Akademie der Wissenschaften. Archivmitteilungen, VII/4, 1957. 

KŘESŤAN, Jiří. Získávání osobních archivů. AČ, 51, 2001, č. 3. 

LANGEOVÁ, Barbara. Probleme der Wertermittlung bei Nachlässen von 

Wissenschaftlern. Abschlussarbeit für die Staatsprüfung an der Sektion Geschichte.                   

In: R. Edererová – V. Podaný, K problematice osobních archivních fondů. SAP, 34, 1984,                 

č. 1.  

LEVORA, Josef.. K otázce hodnocení a třídění písemných pozůstalostí. Archivní zprávy 

ČSAV, 1972, č. 3.  

LÜLFING, Hans. Autographensammlung und Nachlässe als Quellen historischer 

Forschung. Archivmitteilungen, 12, 1962. S. In: R. Edererová – V. Podaný, K problematice 

osobních archivních fondů. SAP, 34, 1984, č. 1.  

SCHMID, Gerhard. Archivische Erschließung literarischer Nachlässe. Archivmitteilungen, 

27, 1977. S. 123-130. In: R. Edererová – V. Podaný, K problematice osobních archivních 

fondů. SAP, 34, 1984, č. 1.   

SOUKUP, Jaroslav. K článku M. Wurmové o problematice písemných pozůstalostí. AČ, 9, 

1959, č. 4.  

ŠAMBERGER, Zdeněk. Archivní teorie a praxe po roce 1945. SAP, 21, 1971, č. 1. In: A. 

Drahotušský, MUDr. Jiří Salamanczuk (1902)1942-1992 Oddíl Martin Jan Vochoč. DP. Ústí 

nad Labem, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, 2004.  

ŠIMEČEK, Zdeněk. Poznámky k problematice písemných pozůstalostí. AČ, 11, 1961.  

WURMOVÁ, Milada. Z problematiky písemných pozůstalostí. AČ, 9, 1959, č. 1.  

WURMOVÁ, Milada. Inventarizace a katalogizace písemných pozůstalostí ve státních 

archivech. AČ, 23, 1973.  

 

tiskem vydané inventáře pozůstalostí:  

HOFFMANNOVÁ, Jaroslava. Písemná pozůstalost Fr. Palackého a jeho blízkých 1772-

1968, Praha 1976.  

PÁNEK Jaroslav, SZÁKOVÁ, M.. Pozůstalost Pavly Moudré 1861 (1847) – 1940 (1941), 

Benešov 1975.  

PANÁČEK, Jaroslav: Pozůstalost Amanda A. Paudlera, Česká Lípa 1973.  

VOJTÍŠKOVÁ, M.: Pozůstalost Jana Dukáta, Česká Lípa 1976.  

 



XXXVI 

 

archivní inventáře:  

KAISER, Vladimír – MARTINOVSKÝ, Ivan. Písemná pozůstalost PhDr. Franze Josefa 

Umlaufta a jeho blízkých 1883(1787)-1946(1954). Inventář, 1981. 

 

příručky:  

Základní pravidla pro zpracování archivního materiálu. Archivní správa ministerstva 

vnitra, 1958.  

MIŤAJEV, K. G. Archivní theorie a praxe. Praha 1955.  

Archivní příručka. Praha, Archivní správa ministerstva vnitra, 1965.  

 

diplomové práce:  

DRAHOTUŠSKÝ, Aleš – MRÁZOVÁ, Eva. MUDr. Jiří Salamanczuk (1902)1942-1992, 

Oddíl Martin Jan Vochoč. DP. Ústí nad Labem, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, 2004. 

 

metodické pokyny:  

Směrnice MŠK a MV o spolupráci muzeí a archivů z 23. 2. 1959. 

interní směrnice ČSAV z 26. 2. 1980. In: R. Edererová – V. Podaný, K problematice 

osobních archivních fondů. SAP, 34, 1984, č. 1.   

Metodický pokyn Vnitřní skartace v archivech. Odbor řízení archivnictví MV čj. AS/1-

2881/98 ze dne 12. srpna 1998. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



XXXVII 

 

Srovnání inventárních čísel 
(kurzivou jsou čísla inventarizace z roku 1981) 

 

 

 
1 1 

2 2 

3 3 

4 4 

5 5 

6 6 

7  7 

8 8 

9 9 

10 10 

11 11 

12 12 

13 13 

14 14 

15 15 

16 16 

17 17 

18 18 

19  19 

20 20 

21 21 

22 22 

23 23 

24 29 

25 30 

26 34 

27 35 

29 36 

30 37 

31 38 

32 40 

33 41 

34 42 

35 44 

36 45 

37 46 

39 48 

40 50 

41 51 

42 52 

43 55 

44  56 

45 57 

46 58 

47 59 

48 60 

49 62 

50 63 

51 748 

52 64 

53 65 

54 66 

55 67 

56  69 

57 70 

58 71 

59 72 

60 73 

61 74 

62 76 

63 78 

64 79 

65 80 

66 81 

67 83 

68 82 

69 84 

70 85 

71 86 

72 87 

73 88 

74 89 

75 90 

76 92 

77 93 

78 95 

79 96 

80 97 

81 99 

82 102 

83 104 

84 105 

85 107 

86 108 

87 109 

88 111 

89 112 

90 113 

91 114 

92 116 

93 117 

94 118 

95 119 

96 120 

97 121 

98 122 

99 125 

100 126 

101 128 

102 131 

103 132 

104 133 

105 135 

106 137 

107 138 

108 139 

109 140 

110 142 

111 143 

112 144 

113 146 

114 147 

115 149 

116  150 

117 152 

118 153 

119 155 

120 157 

121 160 

122 159 

123 161 

124 162 

125 164 

126 165 

127 166 

128 167 

129 168 

130 169 

131 170 

132 171 

133 172 

134 173 

135 174 

136 175 

137 176 

138 179 

139 178 

140 180 

141 181 

142 182 

143 183 

144 184 

145 185 

146 186 

147 187 

148 188 

149 189 

150 191 

151 192 

152 193 

153 194 

154 195 

155 196 

156 197 

157 198 

158 199 

159 200 

160 201 

161 203 

162 206 

163 204 

164 208 



XXXVIII 

 

165 209 

166  211 

167 210 

168 212 

169 215 

170 213 

171 214 

172 216 

173 217 

174 219 

175 220 

176 221 

177 222 

178 223 

179 224 

180 225 

181 227 

182 226 

183 229 

184 231 

185 232 

186 233 

187 234 

188 236 

189 754 

190 239 

191 240 

192 241 

193 242 

194 243 

195 244 

196 245 

197 246 

198 248 

199 249 

200 250 

201 251 

202 252 

203 254 

204 255 

205 256 

206 257 

207 258 

208 259 

209 261 

210 262 

211 263 

212 264 

213 265 

214 266 

215 267 

216 269 

217 270 

218 271 

219 272 

220 273 

221 274 

222 275 

223 277 

224 278 

225 280 

226 282 

227 281 

228 283 

229 284 

230 285 

231 286 

233 289 

234 291 

235 292 

236 293 

237 294 

238 295 

239 296 

240 298 

241 299 

242 300 

243 302 

244 303 

245 304 

246 305 

247 306 

248 307 

249 308 

250 309 

251 310 

252 312 

253 313 

254 314 

255 318 

256 321 

257 322 

258 324 

259 325 

260 326 

261 327 

262 328 

263 329 

264 330 

265 331 

266 49 

267 332 

268 333 

269 335 

270 336 

271 337 

272 338 

273 339 

274 340 

275 341 

276 342 

277 343 

278 344 

279  346 

280 347 

281 348 

282 349 

283 350 

284 352 

285 353 

286 354 

287 355 

288 357 

289 358 

290 360 

291 362 

292 365 

293 366 

294 367 

295 369 

296 370 

297 372 

298 373 

299 374 

300 375 

301 377 

302 378 

303 379 

304 755 

305 381 

306 382 

307 383 

308 384 

309 385 

310 387 

311 388 

312 389 

313 391 

314 392 

315 394 

316 436 

317 437 

318 438 

319 439 

320 396 

321 397 

322 398 

323 399 

324 400 

325 401 

326 402 

327 403 

328 404 

329 405 

330 406 

331 407 

332 408 

333 409 

334 410 

335 411 

336 412 

337 413 

338 414 

339 415 

340 416 

341 420 

342 421 

343 422 

344 424 

345 425 



XXXIX 

 

346 426 

347 427 

348 428 

349 431 

350 432 

351 433 

352 434 

353 440 

354 442 

355 443 

356 444 

357 446 

358 448 

359 449 

360 450 

361 451 

362 452 

363 453 

364 454 

365 455 

366 457 

367  459 

368 460 

369 461 

370 462 

371 464 

372 465 

373 466 

374 467 

375 468 

376 469 

377 474 

378 472 

379 473 

380 475 

381 476 

382 477 

383 478 

384 480 

385 481 

386 483 

387 484 

388 485 

389 486 

390 487 

391  490 

392 489 

393 491 

394 492 

395  493 

396  494 

397 496 

398 497 

399 498 

400 499 

401 500 

402 502 

403 501 

404 503 

405 504 

406 506 

407 507 

408 508 

409 509 

410 510 

411 512 

412 513 

413 514 

414 515 

415 516 

416 517 

417 521 

418 518 

419 524 

420 525 

421 529 

422 526 

423 528 

424 530 

425 531 

426 532 

427 533 

428 534 

429 536 

430 537 

431 539 

432 540 

433 541 

434 542 

435 543 

436 545 

437 546 

438 547 

439 548 

440 549 

441 551 

442 552 

443 554 

444 555 

445 556 

446 557 

447 558 

448 559 

449 560 

450 562 

451 563 

452 564 

453 565 

454 566 

455 567 

456 568 

457 569 

458 570 

459 571 

460 572 

461 573 

462 574 

463 575 

464 576 

465 577 

466 579 

467 580 

468 581 

469 582 

470 583 

471 584 

472 587 

473 588 

474 589 

475 590 

476 591 

477 592 

478 593 

479 594 

480 595 

481 596 

482 598 

484 599 

485 600 

486 601 

487 602 

489 606 

490 608 

491 609 

492 610 

493 613 

494 615 

495 617 

496 669 

497 670 

498 618 

499 619 

500 620 

501 621 

502 622 

503 623 

504 624 

505 626 

506 625 

507 628 

508 629 

509 630 

510 631 

511 632 

512 633 

513 627 

514 634 

515 635 

516 636 

517 637 

518 639 

519 641 

520 640 

521 638 

522 642 

523 643 

524 644 

525 645 

526 646 

527 647 



XL 

 

528 611 

529 612 

530 648 

531 649 

532 614 

533 650 

534 651 

535 652 

536 653 

537 654 

538 655 

539 656 

540 658 

541 659 

542 660 

543 661 

544 662 

545 663 

546 664 

547 616 

548 665 

549  666 

550 668 

551 667 

552 671 

553 673 

554 674 

555 675 

556 676 

557 677 

558 679 

559 678 

560 683 

561 680 

562 682 

563 685 

564 686 

565 687 

566 688 

567 689 

568 690 

569 691 

570 693 

571 694 

572 695 

573 696 

574 697 

575 698 

576 699 

577 700 

578 702 

579 703 

580 704 

581 706 

582 713 

583 708 

584 710 

585 709 

586 712 

587 714 

588 715 

589 716 

590 717 

591 718 

592 719 

593 720 

594 725 

595 726 

596 728 

597 731 

598 732 

599 733 

600 735 

601 737 

602 738 

603 729 

604 739 

605 740 

606 742 

607 746 

608 743 

609 744 

610 745 

611 747 

612 749 

613 751 

614 752 

615 756 

616 757  

617 760 

618 761 

619 762 

620 763 

621 764 

622 765 

623 766 

624 767 

625 768 

626 769 

627 770 

628 771 

629 772 

630 773 

631 774 

632 775 

633 779 

634 778 

635 781 

636 783 

637 785 

638 787 

639 788 

640 789 

641 791 

642 792 

643 793 

644 794 

645 796 

646 797 

647 798 

648 801 

649 802 

650 803 

651 804 

652 805 

653 806 

654 807 

655 808 

656 809 

657 813 

658 814 

659 816 

660 817 

661 818 

662 819 

663 820 

664 821 

665 822 

666 823 

667 824 

668 826 

669 827 

670 828 

671 829 

672 830 

673 831 

674 832 

675 833 

676 834 

677 835 

678 836 

679 837 

680 838 

681 839 

682 841 

683 842 

684 843 

685 844 

686 845 

687 847 

688 848 

689 849 

690 850 

691 851 

692 853 

693 854 

694 855 

695 856 

696 857 

697 858 

698 859 

700 862 

701 865 

702 866 

703 869 

704 870 

705 871 

706 872 

707 874 

708 875 



XLI 

 

709 876 

710 877 

711 880 

712 881 

713 882 

714 884 

715 885 

716 886 

717 888 

718 889 

719 890 

720 891 

721 892 

722 893 

723 894 

724 896 

725 898 

726 899 

727 900 

728 901 

729 902 

730 903 

731 904 

732 905 

733 906 

734 907 

735 908 

736 909 

737 910 

738 911 

739 912 

740 914 

741 916 

742 917 

743 918 

744 920 

745 919 

746 921 

747 922 

748 923 

749 924 

750 925 

751 926 

752 927 

753 928 

754 929 

755 930 

756 931 

757 932 

758 933 

759 934 

760 935 

761 936 

762 937 

763 938 

764 939 

765 940 

766 941 

767 943 

768 944 

769 945 

770 947 

771 947 

772 948 

773 949 

774 951 

775 952 

776 953 

777 954 

778 955 

779 956 

780 957 

781 958 

782 959 

783 960 

784 961 

785 962 

786 963 

787 964 

788 965 

789 966 

790 967 

791 968 

792 969 

793 970 

794 971 

795 972 

796 973 

797 974 

798 975 

799 976 

800 977 

801 978 

802 979 

803 980 

804 981 

805 982 

806 983 

807 984 

808 985 

809 986 

810 987 

811 988 

812 989 

813 990 

814 991 

815 993 

816 994 

817 995 

818 996 

819 997 

820 998 

821 999 

822 1000 

823 1001 

824 1002 

825 1003 

826 1004 

827 1005 

828 1006 

829 1007 

830 1009 

831 1010 

832 1012 

833 1013 

834 1014 

835 1015 

836 1016 

837 1017 

838 1018 

839 1019 

840 1020 

841 1021 

842 1022 

843 1023 

844 1024 

845 1025 

846 1026 

847 1027 

848 1028 

849 1030 

850 1031 

851 1032 

852 1034 

853 1035 

854 1036 

855 1038 

856 1039 

857 1040 

858 1041 

859 1042 

860 1043 

861 1044 

862 1045 

863 1046 

864 1047 

865 1048 

866 1049 

867 1050 

868 1051 

869 1052 

870 1053 

871 1054 

872 1055 

873 1056 

874 1057 

875 1058 

876 1059 

877 1060 

878 1061 

879 1062 

880 1063 

881 1064 

882 1065 

883 1066 

884 1067 

885 1068 

886 1069 

887 1071 

888 1072 



XLII 

 

889 1073 

890 1074 

891 1075 

892 1076 

893 1077 

894 1078 

895 1080 

896 1081 

897 1083 

898 1085 

899 1086 

900 1087 

901 1089 

902 1090 

903 1091 

904 1092 

905 1093 

906 1094 

907 1096 

908 1097 

909 1098 

910 1099 

911 1100 

912 1101 

913 1102 

914 1104 

915 1105 

916 1106 

917 1107 

918 1109 

919 1110 

920 1111 

921 1112 

922 1113 

923 1115 

924 1116 

925 1117 

926 1118 

927 1119 

928 1120 

929 1121 

930 1123 

931 1124 

932 1125 

933 1126 

934 1127 

935 1129 

936 1130 

937 1134 

938 1131 

939 1132 

940 1133 

941 1135 

942 1136 

943 1137 

944 1139 

945 1140 

946 1141 

947 1142 

948 1143 

949 1144 

950 1145 

951 1146 

952 1147 

953 1148 

954 1150 

955 1151 

956 1153 

957 1154 

958 1155 

959 1157 

960 1158 

961 1159 

962 1160 

963 1163 

964 1161 

965 1164 

966 1165 

967 1166 

968 1167 

969 1168 

970 1169 

971 1170 

972 1171 

973 1172 

974 1173 

975 1174 

976 1175 

977 1176 

978 1177 

979 1178 

980 1179 

981 1180 

982 1181 

983 1183 

984 1184 

985 1185 

986 1186 

987 1187 

988 1188 

989 1189 

990 1191 

991 1193 

992 1194 

993 1192 

994 1204 

995 1195 

996 1196 

997 1197 

998 1198 

999 1199 

1000 1200 

1001 1201 

1002 1202 

1003 1205 

1004 1206 

1005 1207 

1006 1208 

1007 1209 

1008 1210 

1009 1211 

1010 1213 

1011 1214 

1012 1215 

1013 1216 

1014 1217 

1015 1218 

1016 1219 

1017 1220 

1019 1222 

1020 1223 

1021 1224 

1022 1225 

1023 1227 

1024 1228 

1025 1232 

1026 1229 

1027 1231 

1028 1230 

1029 1233 

1030 1234 

1031 1235 

1032 1236 

1033 1237 

1034 1239 

1036 1240 

1037 1238 

1038 1242 

1039 1203 

1040 1243 

1041 1244 

1042 1245 

1043 1246 

1044 1247 

1045 1248 

1046 1249 

1047 1250 

1048 1251 

1049 1252 

1050 1253 

1051 1254 

1052 1255 

1053 1256 

1054 1257 

1055 1258 

1056 1259 

1057 1260 

1058 1262 

1059 1263 

1060 1264 

1061 1268 

1062 1269 

1063 1270 

1064 1271 

1065 1272 

1066 1265 

1067 1273 

1068 1274 

1069 1275 

1070 1276 



XLIII 

 

1071 1278 

1072 1279 

1073 1280 

1074 1281 

1075 1282 

1076 1283 

1077 1284 

1078 1285 

1079 1286 

1080 1287 

1081 1288 

1082 1289 

1083 1290 

1084 1291 

1085 1292 

1086 1293 

1087 1296 

1088 1297 

1089 1298 

1090 1300 

1091 1301 

1092 1303 

1093 1304 

1094 1305 

1095 1306 

1096 1307 

1097 1308 

1098 1309 

1099 1310 

1100 1311 

1101 1312 

1102 1314 

1103 1315 

1104 1316 

1105 1317 

1106 1318 

1107 1319 

1108 1320 

1109 1321 

1110 1322 

1111 1323 

1112 1324 

1113 1325 

1114 1326 

1115 1327 

1116 1328 

1117 1329 

1118 1331 

1119 1332 

1120 1333 

1121 1334 

1122 1335 

1123 1336 

1124 1337 

1125 1338 

1126 1339 

1127 1340 

1128 1341 

1129 1343 

1130 1344 

1131 1345 

1132 1346 

1133 1347 

1134 1348 

1135 1330 

1136 1349 

1137 1350 

1138 1351 

1139 1352 

1140 1353 

1141 1354 

1142 1355 

1143 1356 

1144 1357 

1145 1358 

1146 1360 

1147 1361 

1148 1362 

1149 1363 

1154 1368 

1155 1374 

1156 1375 

1157 1376 

1158 1377 

1159 1378 

1160 1379 

1161 1380 

1162 1381 

1163 1382 

1164 1383 

1165 1384 

1166 1385 

1167 1386 

1168 1387 

1169 1388 

1170 1389 

1171 1391 

1172 1392 

1173 1393 

1174 1394 

1175 1395 

1176 1397 

1177 1398 

1178 1399 

1179 1400 

1180 1401 

1182  1403 

1183   1404 

1184 1405 

1185 1406 

1186 1407 

1187 1408 

1188 1409 

1189 1410 

1190 1411 

1191 1413 

1192 1414 

1193 1415 

1194 1416 

1195 1417 

1196 1418 

1197 1419 

1198 1420 

1199 1421 

1200 1422 

1201 1423 

1202 1424 

1203 1425 

1204 1426 

1205 1427 

1206 1428 

1207 1429 

1208 1430 

1209 1431 

1210 1432 

1211 1433 

1212 1434 

1213 2281 

1214 1437 

1215 1438 

1216 1439 

1217 1440 

1218 1441 

1219 1442 

1220 1443 

1221 1444 

1222 1445 

1223 1446 

1224 1515 

1225 1447 

1226 1448 

1227 1449 

1228 1450 

1229 1451 

1230 1510 

1231 1452 

1232 1453 

1234 1454 

1235 1455 

1236 1456 

1237 1457 

1238 1458 

1239 1459 

1240 1511 

1241 1641 

1242 1460 

1243 1461 

1244 1462 

1245 1463 

1246 1464 

1247 1515 

1248 1465 

1249 1511 

1250 1466 

1251 1467 

1252 1468 

1253 1467 

1254 1469 

1255 1470 

1256 1471 



XLIV 

 

1257 1472 

1258 1473 

1259 1511 

1260 1474 

1261 1475 

1262 1476 

1263 1512 

1264 1513 

1265 1515 

1266 1513 

1267 1478 

1269 1479 

1270 1480 

1271 1519 

1272 1481 

1273 1515 

1274 1515 

1275 1482 

1276 1483 

1277 1484 

1278 1487 

1279 1488 

1280 1477 

1281 1489 

1282 1490 

1283 1491 

1284 1492 

1285 1493 

1286 1494 

1287 1495 

1288 1497 

1289 1498 

1290 1499 

1291 1496 

1292 1500 

1293 1501 

1294 1502 

1295 1503 

1296 1504 

1297 1505 

1298 1506 

1299 1507 

1300 1514 

1301 1508 

1302 1538 
1303 1539 

1304 1540 

1305 1541 

1306 1542 

1307 1543 

1308 1544 

1309 1545 

1310 1546 

1311 1547 

1312 1548 

1313 1549 

1314 1550 

1315 1551 

1316 1552 

1317 1553 

1318 1554 

1319 1556 

1320 1557 

1321 1558 

1322 1559 

1323 1560 

1324 1561 

1325  1562 

1326 1563 

1327 1564 

1328 1565 

1329 1566 

1330 1567 

1331 1568 

1332 1569 

1333 1570 

1334 1571 

1335 1572 

1336 1573 

1337 1574 

1338 1575 

1339 1576 

1340 1577 

1341 1578 

1342 1579 

1343 1580 

1344 1584 

1345 1589 

1346 1590 

1347 1587 

1348 1588 

1349 1591 

1350 1581 

1351 1592 

1352 1593 

1353 1583 

1354 1594 

1355 1595 

1356 1596 

1357 1597 

1358 1585 

1359 1602 

1360 1602 

1361 1598 

1362 1606 

1363 1604 

1364 1605 

1365 1607 

1366 1603 

1367 1608 

1368 1609 

1369 1612 

1370 1613 

1371 1614 

1372 1615 

1373 1616 

1374 1617 

1375 1618 

1376 1619 

1377 1620 

1378 1621 

1379 1625 

1380 1626 

1381 1627 

1382 1628 

1383 1629 

1384 1634 

1385 1635 

1386 1636 

1387 1639 

1388 1640 

1389 1642 

1390 1643 

1391 1644 

1392 1645 

1393 1646 

1394 1647 

1395 1648 

1396 1649 

1397 1650 

1398 1652 

1399 1653 

1400 1654 

1401 1655 

1402 1656 

1403 1657 

1404 1658 

1405 1659 

1406 1660 

1407 1661 

1408 1662 

1409 1663 

1410 1664 

1411 1665 

1412 1666 

1413 1622 

1414 1623 

1415 1637 

1416 1669 

1417 1671 

1418 1672 

1419 1673 

1420 1675 

1421 1676 

1422 1677 

1423 1678 

1424 1679 

1425 1680 

1426 1681 

1427 1682 

1428 1683 

1429 1684 

1430 1685 

1431 1686 

1432 1687 

1433 1688 

1434 1691 

1435 1695 

1436 1696 

1437 1697 



XLV 

 

1438 1698 

1439 1692 

1440 1689 

1441 1699 

1442 1700 

1443 1693 

1444 1706 

1445 1707 

1446 1708 

1447 1709 

1448 1710 

1449 1711 

1450 1712 

1451 1713 

1452 1714 

1453 1715 

1454 1716 

1455 1717 

1456 1718 

1457 1719 

1458 1720 

1459 1721 

1460  1722 

1461 1723 

1462 1724 

1463 1725 

1464 1729 

1465 1730 

1466 1731 

1467 1732 

1468 1733 

1469 1734 

1470 1735 

1471 1737 

1472 1738 

1473 1739 

1474 1740 

1475 1741 

1476 1742 

1477 1743 

1478 1744 

1479 1745 

1480 1746 

1481 1747 

1482 1748 

1483 1749 

1484 1750 

1485 1751 

1486 1752 

1487 1753 

1488 1754 

1489 1755 

1490 1756 

1491 1757 

1492 1758 

1493/1 1516/1 

1493/2 1516/2 

1493/3 1516/3 

1493/4 1516/4 

1493/5 1516/5 

1493/6 1516/6 

1493/7 1516/7 

1493/8 1516/8 

1493/9 1516/ 9 

1493/10 1516/10 

1493/11 1516/11 

1493/12 1516/12 

1493/13 1516/13 

1493/14 1516/14 

1493/15 1516/15 

1493/16 1516/16 

1493/17 1516/17 

1493/18 1516/18 

1493/19 1516/19 

1493/20 1516/20 

1493/21 1516/21 

1493/22 1516/22 

1493/23 1516/23 

1493/24 1516/24 

1493/25 1516/25 

1493/26 1516/26 

1493/27 1516/27 

1493/28 1516/28 

1493/29 1516/29 

1493/30 1516/30 

1493/31 1516/31 

1493/32 1516/32 

1493/33 1516/33 

1493/34 1516/34 

1493/35 1516/35 

1493/36 1516/36 

1493/37 1516/37 

1493/38 1516/38 

1493/39 1516/39 

1493/40 1516/40 

1493/41 1516/41 

1493/42 1516/42 

1493/43 1516/43 

1493/44 1516/44 

1493/45 1516/45 

1493/47 1516/46 

1493/48 1516/47 

1493/49 1516/48 

1493/50 1516/49 

1493/51 1516/50 

1493/52 1516/51 

1493/53 1516/52 

1493/54 1516/53 

1493/55 1516/54 

1493/56 1516/55 

1493/57 1516/56 

1493/58 1516/58 

1493/59 1516/59 

1493/60 1516/60 

1493/61 1516/61 

1493/63 1516/62 

1493/64 1516/63 

1493/65 1516/64 

1493/66 1516/65 

1493/67 1516/66 

1493/68 1516/67 

1493/69 1516/68 

1493/70 1516/69 

1493/72 1516/70 

1493/73 1516/71 

1493/74 1516/72 

1493/75 1516/73 

1493/76 1516/74 

1493/77 1516/75 

1493/78 1516/76 

1493/79 1516/77 

1493/80 1516/78 

1493/81 1516/79 

1493/82 1516/80 

1493/83 1516/81 

1493/84 1516/82 

1493/85 1516/83 

1493/86 1516/84 

1493/87 1516/85 

1493/88 1516/86 

1493/89 1516/87 

1493/90 1516/88 

1493/91 1516/89 

1493/93 1516/91 

1493/94 1516/92 

1493/95 1516/93 

1493/96 1516/94 

1493/97 1516/95 

1493/98 1516/96 

1493/99 1516/97 

1493/100 1516/98 

1493/101 1516/99 

1493/102 1516/100 

1493/103 1516/101 

1493/104 1516/102 

1493/105 1516/103 

1493/106 1516/104 

1493/107 1516/105 

1493/108 1516/106 

1493/109 1516/107 

1493/110 1516/108 

1493/111 1516/109 

1493/112 1516/110 

1493/113 1516/111 

1493/114 1516/112 

1493/115 1516/113 

1493/116 1516/114 

1493/117 1516/115 

1493/118 1516/116 

1493/119 1516/117 

1493/120 1516/118 

1493/121 1516/119 

1493/122 1516/121 

1493/123 1516/120 

1493/124 1516/172 

1493/125 1516/173 

1493/126 1516/174 

1493/127 1516/175 

1493/128 1516/129 

1493/129 1516/130 



XLVI 

 

1493/130 1516/123 

1493/131 1516/124 

1493/132 1516/125 

1493/133 1516/126 

1493/134 1516/127 

1493/135 1516/128 

1493/136 1516/145 

1493/137 1516/131 

1493/138 1516/132 

1493/139 1516/133 

1493/140 1516/134 

1493/141 1516/135 

1493/142 1516/136 

1493/143 1516/137 

1493/144 1516/138 

1493/145 1516/139 

1493/146 1516/140 

1493/147 1516/141 

1493/148 1516/142 

1493/149 1516/143 

1493/150 1516/144 

1493/151 1516/122 

1493/152 1516/177 

1493/153 1516/178 

1493/154 1516/179 

1493/155 1516/180 

1493/156 1516/181 

1493/157 1516/182 

1493/158 1516/176 

1493/159 1516/191 

1493/160 1516/192 

1493/161 1516/183 

1493/162 1516/184 

1493/163 1516/185 

1493/164 1516/186 

1493/165 1516/187 

1493/166 1516/188 

1493/167 1516/189 

1493/168 1516/190 

1493/169 1516/194 

1493/170 1516/193 

1493/171 1516/195 

1493/172 1516/196 

1493/173 1516/358 

1493/174 1516/359 

1493/175 1516/360 

1493/176 1516/361 

1493/177 1516/362 

1493/178 1516/363 

1493/179 1516/364 

1493/180 1516/365 

1493/181 1516/264 

1493/182 1516/279 

1493/183 1516/280 

1493/184 1516/318 

1493/185 1516/319 

1493/186 1516/320 

1493/187 1516/321 

1493/188 1516/322 

1493/189 1516/323 

1493/190 1516/248 

1493/191 1516/249 

1493/192 1516/250 

1493/193 1516/251 

1493/194 1516/252 

1493/195 1516/253 

1493/196 1516/254 

1493/197 1516/255 

1493/198 1516/283 

1493/199 1516/284 

1493/200 1516/285 

1493/201 1516/286 

1493/202 1516/287 

1493/203 1516/288 

1493/204 1516/289 

1493/205 1516/290 

1493/206 1516/291 

1493/207 1516/292 

1493/208 1516/293 

1493/209 1516/294 

1493/210 1516/295 

1493/211 1516/296 

1493/212 1516/297 

1493/213 1516/298 

1493/214 1516/299 

1493/215 1516/300 

1493/216 1516/301 

1493/217 1516/302 

1493/218 1516/303 

1493/219 1516/304 

1493/220 1516/305 

1493/221 1516/306 

1493/222 1516/307 

1493/223 1516/308 

1493/224 1516/309 

1493/225 1516/310 

1493/226 1516/311 

1493/227 1516/312 

1493/228 1516/313 

1493/229 1516/314 

1493/230 1516/315 

1493/231 1516/316 

1493/232 1516/317 

1493/233 1516/324 

1493/234 1516/325 

1493/235 1516/326 

1493/236 1516/327 

1493/237 1516/328 

1493/238 1516/329 

1493/239 1516/330 

1493/240 1516/331 

1493/241 1516/332 

1493/242 1516/333 

1493/243 1516/334 

1493/244 1516/335 

1493/245 1516/336 

1493/246 1516/337 

1493/247 1516/338 

1493/248 1516/339 

1493/249 1516/340 

1493/250 1516/341 

1493/251 1516/342 

1493/252 1516/343 

1493/253 1516/344 

1493/254 1516/345 

1493/255 1516/346 

1493/256 1516/347 

1493/257 1516/348 

1493/258 1516/349 

1493/259 1516/350 

1493/260 1516/351 

1493/262 1516/352 

1493/263 1516/353 

1493/264 1516/354 

1493/265 1516/355 

1493/266 1516/356 

1493/267 1516/357 

1493/268 1516/197  

1493/269 1516/ 198 

1493/270 1516/199 

1493/271 1516/200 

1493/272 1516/201 

1493/273 1516/202 

1493/274 1516/203 

1493/275 1516/204 

1493/276 1516/205 

1493/277 1516/206 

1493/278 1516/207 

1493/279 1516/208 

1493/280 1516/211 

1493/281 1516/209 

1493/282 1516/210 

1493/283 1516/212 

1493/284 1516/213 

1493/285 1516/214 

1493/286 1516/215 

1493/287 1516/216 

1493/288 1516/217 

1493/289 1516/218 

1493/290 1516/219 

1493/291 1516/220 

1493/292 1516/221 

1493/293 1516/222 

1493/294 1516/223 

1493/295 1516/224  

1493/296 1516/225 

1493/297 1516/ 226 

1493/298 1516/227 

1493/299 1516/228 

1493/300 1516/229 

1493/301 1516/230 

1493/302 1516/231 

1493/303 1516/232 

1493/304 1516/233 

1493/305 1516/234 

1493/306 1516/235 

1493/307 1516/236 

1493/308 1516/237 

1493/309 1516/238 

1493/310 1516/239 



XLVII 

 

1493/311 1516/240 

1493/312 1516/241 

1493/313 1516/242 

1493/314 1516/243 

1493/315 1516/244 

1493/316 1516/245 

1493/317 1516/246 

1493/318 1516/247 

1493/319 1516/146 

1493/320 1516/147 

1493/321 1516/148 

1493/322 1516/149 

1493/323 1516/150 

1493/324 1516/151 

1493/325 1516/152 

1493/326 1516/153 

1493/327 1516/154 

1493/328 1516/155 

1493/329 1516/156 

1493/330 1516/157 

1493/331 1516/158 

1493/332 1516/159 

1493/333 1516/160 

1493/334 1516/161 

1493/335 1516/162 

1493/336 1516/163 

1493/337 1516/164 

1493/338 1516/165 

1493/339 1516/166 

1493/340 1516/167 

1493/341 1516/168 

1493/342 1516/169 

1493/343 1516/170 

1493/344 1516/171 

1493/345 1516/256 

1493/346 1516/257 

1493/347 1516/259 

1493/348 1516/260 

1493/349 1516/261 

1493/350 1516/262 

1493/351 1516/263 

1493/352 1516/265 

1493/353 1516/266 

1493/354 1516/267 

1493/355 1516/268 

1493/356 1516/269 

1493/357 1516/270 

1493/358 1516/271 

1493/359 1516/272 

1493/360 1516/273 

1493/361 1516/274 

1493/362 1516/275 

1493/363 1516/276 

1493/364 1516/277 

1493/365 1516/278 

1493/366 1516/281 

1493/367 1516/282 

1493/368 1516/366 

1493/369 1516/367 

1493/370 1516/368 

1493/371 1516/369 

1493/372 1516/370 

1493/373 1516/371 

1493/374 1516/372 

1493/375 1516/373 

1493/376 1516/374 

1493/377 1516/375 

1493/378 1516/376 

1493/379 1516/377 

1493/380 1516/378 

1493/381 1516/379 

1493/382 1516/380 

1493/383 1516/381 

1493/384 1516/382 

1493/385 1516/383 

1493/386 1516/384 

1493/387 1516/385 

1493/388 1516/386 

1493/389 1516/387 

1493/390 1516/388 

1493/391 1516/389 

1493/392 1516/390 

1493/393 1516/391 

1493/394 1516/392 

1493/395 1516/393 

1493/396 1516/394 

1493/397 1516/395 

1493/398 1516/396 

1493/399 1516/397 

1493/400 1516/398 

1493/401 1516/399 

1493/402 1516/400 

1493/403 1516/401 

1493/404 1516/402 

1493/405 1516/403 

1493/406 1516/404 

1493/407 1516/405 

1493/408 1516/406 

1493/409 1516/407 

1493/410 1516/408 

1493/411 1516/409 

1493/412 1516/410 

1493/413 1516/411 

1493/414 1516/412 

1493/415 1516/413 

1493/416 1516/414 

1493/417 1516/415 

1493/418 1516/416 

1493/419 1516/417 

1493/420 1516/418 

1493/421 1516/419 

1493/422 1516/420 

1493/423 1516/421 

1493/424 1516/422 

1493/425 1516/423 

1493/426 1516/424 

1493/427 1516/425 

1493/428 1516/426 

1493/429 1516/427 

1493/430 1516/428 

1493/431 1516/429 

1493/432 1516/433 

1493/433 1516/430 

1493/434 1516/431 

1493/435 1516/432 

1493/437 1516/434 

1493/438 1516/435 

1493/439 1516/436 

1493/440 1516/437 

1493/441 1516/438 

1493/442 1516/439 

1493/443 1516/440 

1493/444 1516/441 

1493/445 1516/442 

1493/446 1516/443 

1493/447 1516/444 

1493/448 1516/445 

1493/449 1516/446 

1493/450 1516/447 

1493/451 1516/448 

1493/452 1516/449 

1493/453 1516/450 

1493/454 1516/451 

1493/455 1516/452 

1493/456 1516/453 

1493/457 1516/454 

1493/458 1516/455 

1493/459 1516/456 

1493/460 1516/457 

1493/461 1516/458 

1493/462 1516/459 

1493/463 1516/460 

1493/464 1516/461 

1493/465 1516/462 

1493/466 1516/463 

1493/467 1516/464 

1493/468 1516/465 

1493/469 1516/466 

1493/470 1516/469 

1493/471 1516/470 

1493/472 1516/471 

1493/473 1516/472 

1493/474 1516/473 

1493/475 1516/474 

1493/476 1516/475 

1493/477 1516/476 

1493/478 1516/477 

1493/479 1516/478 

1493/480 1516/479 

1493/481 1516/480 

1493/482 1516/481 

1493/483 1516/482 

1493/484 1516/483 

1493/485 1516/484 

1493/486 1516/485 

1493/487 1516/486 

1493/488 1516/487 

1493/489 1516/488 

1493/490 1516/489 

1493/491 1516/490 



XLVIII 

 

1493/492 1516/491 

1493/493 1516/492 

1493/494 1516/493 

1493/495 1516/494 

1493/496 1516/495 

1493/497 1516/496 

1493/498 1516/497 

1493/499 1516/498 

1493/500 1516/499 

1493/501 1516/500 

1493/502 1516/501 

1493/503 1516/502 

1493/504 1516/503 

1493/505 1516/504 

1493/506 1516/505 

1493/507 1516/506 

1493/508 1516/507 

1493/509 1516/508 

1493/510 1516/509 

1493/511 1516/510 

1493/512 1516/511 

1493/513 1516/512 

1493/514 1516/513 

1493/515 1516/514 

1493/516 1516/515 

1493/517 1516/516 

1493/518 1516/517 

1493/519 1516/518 

1493/520 1516/519 

1493/521 1516/520 

1493/522 1516/521 

1493/523 1516/522 

1493/524 1516/523 

1493/525 1516/524 

1493/526 1516/525 

1493/527 1516/526 

1493/528 1516/527 

1493/529 1516/528 

1493/530 1516/529 

1493/531 1516/530  

1493/532 1516/ 531 

1493/533 1516/532 

1493/534 1516/533 

1493/534 1516/534 

1493/535 1516/535 

1493/537 1516/536 

1493/538 1516/537 

1493/539 1516/538 

1493/540 1516/539 

1493/541 1516/540 

1493/542 1516/542 

1493/543 1516/543 

1493/544 1516/544 

1493/545 1516/545 

1493/546 1516/546 

1493/547 1516/547 

1493/548 1516/548 

1493/549 1516/549 

1493/550 1516/550 

1493/551 1516/551 

1493/552 1516/552 

1493/553 1516/553 

1493/554 1516/554 

1493/555 1516/555 

1493/556 1516/556 

1493/557 1516/557 

1493/558 1516/558 

1493/559 1516/559 

1493/560 1516/560 

1493/561 1516/561 

1493/562 1516/562 

1493/563 1516/563 

1493/564 1516/564 

1493/565 1516/565 

1493/566 1516/566 

1493/567 1516/567 

1493/568 1516/568 

1493/569 1516/569 

1493/570 1516/570 

1493/571 1516/571 

1493/572 1516/572 

1493/573 1516/573 

1493/574 1516/574 

1493/575 1516/575 

1493/576 1516/576 

1493/577 1516/577 

1493/578 1516/578 

1493/579 1516/579 

1493/580 1516/580 

1493/581 1516/581 

1493/582 1516/582 

1493/583 1516/583 

1493/584 1516/584 

1493/585 1516/585 

1493/586 1516/586 

1493/587 1516/587 

1493/588 1516/588 

1493/589 1516/589 

1493/590 1516/590 

1493/591 1516/591 

1493/592 1516/592 

1493/593 1516/594 

1493/594 1516/593 

1493/595 1516/595 

1493/596 1516/596 

1493/597 1516/597 

1493/598 1516/598 

1493/599 1516/599 

1493/600 1516/600 

1493/601 1516/601 

1493/602 1516/602 

1493/603 1516/603 

1493/604 1516/604 

1493/605 1516/605 

1493/606 1516/606 

1493/607 1516/607 

1493/608 1516/608 

1493/609 1516/609 

1493/610 1516/610 

1493/611 1516/611 

1493/612 1516/612 

1493/613 1516/613 

1493/614 1516/614 

1493/615 1516/615 

1493/616 1516/616 

1493/617 1516/617 

1493/618 1516/618 

1493/619 1516/619 

1493/620 1516/620 

1493/621 1516/621 

1493/622 1516/622 

1493/623 1516/623 

1493/624 1516/624 

1493/625 1516/625 

1493/626 1516/626 

1493/627 1516/627 

1493/628 1516/628 

1493/629 1516/629 

1493/630 1516/630 

1493/631 1516/631 

1493/632 1516/632 

1493/633 1516/633 

1493/634 1516/634 

1493/635 1516/635 

1493/636 1516/636 

1493/637 1516/637 

1493/638 1516/638 

1493/639 1516/639 

1493/640 1516/640 

1493/641 1516/641 

1493/642 1516/642 

1493/643 1516/643 

1493/644 1516/644 

1493/645 1516/645 

1493/646 1516/646 

1493/647 1516/647 

1493/648 1516/648 

1493/649 1516/649 

1493/650 1516/650 

1493/651 1516/651 

1493/652 1516/652 

1493/653 1516/653 

1493/654 1516/654 

1493/655 1516/655 

1493/656 1516/656 

1493/657 1516/657 

1493/658 1516/658 

1493/659 1516/659 

1493/660 1516/660 

1493/661 1516/661 

1493/662 1516/662 

1493/663 1516/663 

1493/664 1516/664 

1493/665 1516/665 

1493/666 1516/666 

1493/667 1516/667 

1493/668 1516/668 

1493/669 1516/669 

1493/670 1516/670 

1493/671 1516/671 



XLIX 

 

1493/672 1516/672 

1493/673 1516/673 

1493/674 1516/674 

1493/675 1516/675 

1493/676 1516/676 

1493/677 1516/677 

1493/678 1516/678 

1493/679 1516/679 

1493/680 1516/680 

1493/681 1516/681 

1493/682 1516/682 

1493/683 1516/683 

1493/684 1516/684 

1493/685 1516/685 

1493/686 1516/686 

1493/687 1516/687 

1493/688 1516/688 

1493/689 1516/689 

1493/690 1516/802 

1493/691 1516/721 

1493/692 1516/722 

1493/693 1516/723 

1493/694 1516/724 

1493/695 1516/725 

1493/696 1516/726 

1493/697 1516/727 

1493/698 1516/728 

1493/699 1516/729 

1493/700 1516/730 

1493/701 1516/731 

1493/702 1516/732 

1493/703 1516/737 

1493/704 1516/738 

1493/705 1516/739 

1493/706 1516/733 

1493/707 1516/734 

1493/708 1516/735 

1493/709 1516/736 

1493/710 1516/740 

1493/711 1516/741 

1493/712 1516/742 

1493/713 1516/743 

1493/714 1516/744 

1493/715 1516/745 

1493/716 1516/746 

1493/717 1516/747 

1493/718 1516/748 

1493/719 1516/749 

1493/720 1516/750 

1493/721 1516/751 

1493/722 1516/753 

1493/723 1516/705 

1493/724 1516/706 

1493/725 1516/707 

1493/726 1516/752 

1493/727 1516/708 

1493/728 1516/709 

1493/729 1516/710 

1493/730 1516/711 

1493/731 1516/719 

1493/732 1516/720 

1493/733 1516/712 

1493/734 1516/713 

1493/735 1516/704 

1493/736 1516/714 

1493/737 1516/715 

1493/738 1516/716 

1493/739 1516/717 

1493/740 1516/718 

1493/741 1516/694 

1493/742 1516/695 

1493/743 1516/696 

1493/744 1516/697 

1493/745 1516/698 

1493/746 1516/754 

1493/746 1516/754 

1493/747 1516/699 

1493/748 1516/700 

1493/749 1516/701 

1493/750 1516/702 

1493/751 1516/703 

1493/752 1516/690 

1493/753 1516/691 

1493/754 1516/692 

1493/755 1516/693 

1493/756 1516/755 

1493/757 1516/756 

1493/758 1516/757 

1493/759 1516/758 

1493/760 1516/759 

1493/761 1516/760 

1493/762 1516/761 

1493/763 1516/762 

1493/764 1516/763 

1493/765 1516/764 

1493/766 1516/765 

1493/767 1516/766 

1493/768 1516/767 

1493/769 1516/771 

1493/770 1516/772 

1493/771 1516/773 

1493/772 1516/777 

1493/773 1516/776 

1493/774 1516/774 

1493/775 1516/775 

1493/776 1516/769 

1493/777 1516/770 

1493/778 1516/778 

1493/779 1516/779 

1493/780 1516/780 

1493/781 1516/781 

1493/782 1516/783 

1493/783 1516/789 

1493/784 1516/784 

1493/785 1516/785 

1493/786 1516/786 

1493/787 1516/787 

1493/788 1516/788 

1493/789 1516/796 

1493/790 1516/790 

1493/791 1516/791 

1493/792 1516/792 

1493/793 1516/793 

1493/794 1516/794 

1493/795 1516/795 

1493/797 1516/817 

1493/798 1516/782 

1493/799 1516/797 

1493/800 1516/798 

1493/801 1516/801 

1493/802 1516/803 

1493/803 1516/804 

1493/804 1516/805 

1493/805 1516/806 

1493/806 1516/807 

1493/807 1516/808 

1493/808 1516/809 

1493/809 1516/810 

1493/810 1516/811 

1493/811 1516/813 

1493/812 1516/814 

1493/813 1516/815 

1493/814 1516/812 

1493/815 1516/818 

1493/816 1516/820 

1493/817 1516/819 

1493/818 1516/821 

1493/819 1516/827 

1493/820 1516/816 

1493/820 1516/828 

1493/821 1516/829 

1493/822 1516/830 

1493/823 1516/831 

1493/824 1516/832 

1493/825 1516/837 

1493/826 1516/833 

1493/827 1516/834 

1493/828 1516/835 

1493/829 1516/836 

1493/830 1516/838 

1493/831 1516/839 

1493/832 1516/840 

1493/833 1516/841 

1493/834 1516/842 

1493/835 1516/843 

1493/836 1516/822 

1493/837 1516/823 

1493/838 1516/824 

1493/839 1516/825 

1493/840 1516/826 

1493/841 1516/844 

1493/841 1516/845 

1493/842 1516/846 

1493/842 1516/848 

1493/843 1516/ 849 

1493/844 1516/852 

1493/845 1516/850 

1493/846 1516/851 

1493/847 1516/853 

1493/848 1516/854 



L 

 

1493/849 1516/847 

1493/850 1516/855  

1493/851 1516/856 

1493/852 1516/857 

1493/853 1516/858 

1493/854 1516/859 

1493/855 1516/860 

1493/856 1516/861 

1493/857 1516/862 

1493/858 1516/863 

1493/859 1516/864 

1493/860 1516/865 

1493/861 1516/866 

1493/862 1516/867 

1493/863 1516/868 

1493/864 1516/869 

1493/865 1516/870 

1493/866 1516/871 

1493/867 1516/872 

1493/868 1516/873 

1493/869 1516/881 

1493/870 1516/882 

1493/871 1516/874 

1493/872 1516/875 

1493/873 1516/876 

1493/874 1516/877 

1493/875 1516/878 

1493/876 1516/879 

1493/877 1516/880 

1493/878 1516/885 

1493/879 1516/886 

1493/880 1516/887 

1493/881 1516/889 

1493/882 1516/890 

1493/883 1516/888 

1493/884 1516/910 

1493/885 1516/911 

1493/886 1516/891 

1493/887 1516/892 

1493/888 1516/893 

1493/889 1516/897  

1493/890 1516/898 

1493/891 1516/894 

1493/892 1516/909 

1493/893 1516/908 

1493/894 1516/906 

1493/895 1516/907 

1493/896 1516/883  

1493/897 1516/884 

1493/898 1516/919 

1493/899 1516/920 

1493/900 1516/896 

1493/900  1516/896 

1493/901 1516/895 

1493/902 1516/899 

1493/903 1516/900 

1493/904 1516/901 

1493/905 1516/916 

1493/906 1516/917 

1493/907 1516/902 

1493/908 1516/903 

1493/909 1516/904 

1493/910 1516/905 

1493/911 1516/912 

1493/912 1516/913 

1493/913 1516/914 

1493/914 1516/915 

1493/915 1516/924 

1493/916 1516/925 

1493/917 1516/923 

1493/918 1516/930 

1493/919 1516/931 

1493/920 1516/921 

1493/921 1516/922 

1493/922 1516/926 

1493/923 1516/927 

1493/924 1516/928 

1493/925 1516/929 

1493/926 1516/932 

1493/927 1516/933 

1493/928 1516/943 

1493/929 1516/934 

1493/930 1516/935 

1493/931 1516/936 

1493/932 1516/937 

1493/933 1516/ 938 

1493/934 1516/939 

1493/935 1516/940  

1493/936 1516/941 

1493/937 1516/942 

1493/938 1516/944 

1493/939 1516/945 

1493/940 1516/946  

1493/941 1516/ 947 

1493/942 1516/948 

1493/943 1516/949 

1493/944 1516/950 

1493/945 1516/951 

1493/946 1516/952 

1493/947 1516/953 

1493/948 1516/954 

1493/949 1516/955 

1493/950 1516/956 

1493/951 1516/957 

1493/952 1516/958 

1493/953 1516/959 

1493/954 1516/960 

1493/955 1516/961 

1493/956 1516/962 

1493/957 1516/969 

1493/958 1516/970 

1493/959 1516/971 

1493/960 1516/972 

1493/961 1516/918 

1493/962 1516/984 

1493/963 1516/973 

1493/964 1516/974 

1493/965 1516/975 

1493/966 1516/976 

1493/967 1516/977 

1493/968 1516/978 

1493/969 1516/979 

1493/970 1516/980 

1493/971 1516/981 

1493/972 1516/982 

1493/973 1516/983 

1493/974 1516/985 

1493/975 1516/986 

1493/976 1516/987 

1493/977 1516/963 

1493/978 1516/964 

1493/979 1516/965 

1493/980 1516/966  

1493/981 1516/ 967 

1493/982 1516/968 

1493/983 1516/998 

1493/984 1516/999 

1493/985 1516/1000 

1493/986 1516/1001 

1493/987 1516/1002 

1493/988 1516/1003 

1493/989 1516/1004 

1493/990 1516/1005 

1493/991 1516/1006 

1493/992 1516/1007  

1493/993 1516/1008 

1493/994 1516/1009 

1493/995 1516/1010 

1493/996 1516/1011  

1493/997 1516/1012 

1493/998 1516/1013 

1493/999 1516/1014 

1493/1000 1516/1015 

1493/1001 1516/1016 

1493/1002 1516/1017 

1493/1003 1516/1018 

1493/1004 1516/1019 

1493/1005 1516/1020 

1493/1006 1516/1021 

1493/1007 1516/1022 

1493/1008 1516/1023 

1493/1009 1516/1034 

1493/1010 1516/1026 

1493/1011 1516/1027 

1493/1012 1516/1028 

1493/1013 1516/1030 

1493/1014 1516/1031 

1493/1015 1516/1041 

1493/1016 1516/1042 

1493/1017 1516/1043 

1493/1018 1516/1049 

1493/1019 1516/1050 

1493/1020 1516/1024 

1493/1021 1516/1025 

1493/1022 1516/1029 

1493/1023 1516/1032  

1493/1024 1516/1033 

1493/1025 1516/1035 

1493/1026 1516/1036 

1493/1027 1516/1037 



LI 

 

1493/1028 1516/1051 

1493/1029 1516/1052 

1493/1030 1516/1053 

1493/1031 1516/1054 

1493/1032 1516/1055 

1493/1033 1516/1056 

1493/1034 1516/1057 

1493/1035 1516/1058 

1493/1036 1516/1059 

1493/1037 1516/1060 

1493/1038 1516/1067 

1493/1039 1516/1040 

1493/1040 1516/1044 

1493/1041 1516/1045 

1493/1042 1516/1046 

1493/1043 1516/1047 

1493/1044 1516/1048 

1493/1045 1516/1038 

1493/1046 1516/1039 

1493/1047 1516/1061 

1493/1048 1516/1062 

1493/1049 1516/1063 

1493/1050 1516/1064 

1493/1051 1516/1065 

1493/1052 1516/1066 

1493/1053 1516/1071 

1493/1054 1516/1072 

1493/1055 1516/1068 

1493/1056 1516/1069 

1493/1057 1516/1070 

1493/1058 1516/1073 

1493/1059 1516/1074 

1493/1060 1516/1075 

1493/1061 1516/1078  

1493/1062 1516/1079  

1493/1063 1516/1080 

1493/1064 1516/1081 

1493/1065 1516/1082 

1493/1066 1516/1085 

1493/1067 1516/1086 

1493/1068 1516/1083 

1493/1069 1516/1084 

1493/1070 1516/1087 

1493/1071 1516/1088 

1493/1072 1516/1089 

1493/1073 1516/1090 

1493/1074 1516/1091 

1493/1075 1516/1092 

1493/1076 1516/1076 

1493/1077 1516/1077 

1493/1078 1516/1095 

1493/1079 1516/1093 

1493/1080 1516/1094 

1493/1081 1516/1096 

1493/1082 1516/1097 

1493/1083 1516/1098 

1493/1084 1516/1099 

1493/1085 1516/1100 

1493/1086 1516/1101 

1493/1087 1516/1102 

1493/1088 1516/1103 

1493/1089 1516/1104 

1493/1090 1516/1105 

1493/1091 1516/1106 

1493/1092 1516/1107 

1493/1093 1516/1108 

1493/1094 1516/1109 

1493/1095 1516/1110 

1493/1096 1516/1111 

1493/1097 1516/1112 

1493/1098 1516/1116  

1493/1099 1516/1117 

1493/1100 1516/1113 

1493/1101 1516/1115 

1493/1102 1516/1114 

1493/1103 1516/1118  

1493/1104 1516/1119 

1493/1105 1516/1120 

1493/1106 1516/1121 

1493/1107 1516/1122 

1493/1108 1516/1123 

1493/1109 1516/1124 

1493/1110 1516/1125 

1493/1111 1516/1127 

1493/1112 1516/1128 

1493/1113 1516/1126 

1493/1114 1516/1131 

1493/1115 1516/1132 

1493/1116 1516/1129 

1493/1117 1516/1130 

1493/1118 1516/1135 

1493/1119 1516/1136 

1493/1120 1516/1138 

1493/1121 1516/1139 

1493/1122 1516/1133 

1493/1123 1516/1134 

1493/1124 1516/1137 

1493/1125 1516/1140 

1493/1126 1516/1141 

1493/1127 1516/1142 

1493/1128 1516/1143 

1493/1129 1516/1144 

1493/1130 1516/1145 

1493/1131 1516/1146 

1493 1516 

1493 1759 

1494  2077 

1495  2064 

1496  2066 

1497  2067 

1498  2068 

1499  2069 

1500 2070  

1501  2071 

1502  2061  

1503  2072 

1504  2078 

1505  2096 

1506  2075 

1507  2081 

1508  1760 

1509  1761 

1510  1762 

1511  1764 

1512  1765 

1513  1766 

1514  1767 

1515  1768 

1516  1769 

1517  1770 

1518  1771 

1519  1772 

1520  1773 

1521  1774 

1522  1775 

1523  1776 

1524  1777 

1525  1778 

1526  1779 

1527  1780 

1528  1781 

1529  1782 

1530 1783 

1531  1784 

1532  1785 

1533  1786 

1534  1787 

1535  1788 

1536  1789 

1537  2082 

1538  2076 

1539  2079 

1540  2083  

1541  2080  

1542  2074 

1543  2097  

1544  2062 

1546  1736 

1547  2100 

1548  2063 

1549/2  1790/4 

1549/3  1790/5 

1549/4  1790/6 

1549/5  1790/7 

1549/8  1790/8 

1549/9 1790/9 

1549/11  1790/10 

1549/14  1790/11 

1549/16  1790/12 

1549/17  1790/13 

1549/18  1790/14 

1549/19  1790/15 

1549/21  1790/16 

1549/23  1790/17 

1549/25  1790/18 

1549/26  1790/19 

1549/27  1790/20 

1549/33  1790/21 

1549/35  1790/22 

1549/36  1790/23 



LII 

 

1549/37  1790/24 

1549/38  1790/25 

1549/41  1790/26 

1549/42  1790/27 

1549/43  1790/28 

1549/44  1790/29 

1549/45  1790/30 

1549/46  1790/31 

1549/47  1790/32 

1549/48  1790/33 

1549/49  1790/34 

1549/50  1790/35 

1549/51  1790/36 

1549/53  1790/37 

1549/55  1790/38 

1549/56  1790/39 

1549/57 1790/40 

1549/59  1790/42 

1549/60  1790/43 

1550/1  1791/29 

1550/2  1791/32 

1550/3  1791/34 

1550/4  1791/7 

1550/5  1791/35 

1550/6  1791/38 

1550/7  1791/36 

1550/8  1791/33 

1550/9  1791/31 

1550/10  1791/43 

1550/11  1791/44 

1550/12  1791/6 

1550/13  1791/54 

1550/14  1791/41 

1550/15  1791/28 

1550/16  1791/4 

1550/17  1791/19 

1550/18  1791/20 

1550/19  1791/10 

1550/20  1791/2 

1550/21  1791/45 

1550/22  1791/1  

1550/23  1791/50 

1550/24  1791/42 

1550/25  1791/16 

1550/26  1791/49 

1550/27  1791/17 

1550/28  1791/21 

1550/29  1791/11 

1550/30  1791/8 

1550/31  1791/27 

1550/32  1791/25 

1550/33  1791/23 

1550/34  1791/3 

1550/35  1791/5 

1550/36  1791/15 

1550/37  1791/22 

1551/1  1809/1  

1551/2  1809/2  

1551/3  1809/3  

1551/4  1809/4  

1551/5  1809/5  

1551/6  1809/6  

1551/7  1809/7  

1551/8  1809/8  

1551/9  1809/9  

1551/10  1809/10  

1551/11  1809/13  

1551/12  1809/14  

1551/13  1809/15  

1551/14  1809/16  

1551/15  1809/17 

1551/16  1809/18  

1551/17  1809/19  

1551/18  1809/20  

1551/19  1809/21 

1551/20  1809/22  

1551/21  1809/23  

1551/22  1809/24 

1551/23  1809/25 

1551/24  1809/27  

1551/25  1809/28 

1551/26  1809/29  

1551/27   1809/33  

1551/28  1809/34  

1551/29  1809/35  

1551/30  1809/36  

1551/32  1809/38 

1552/1  1810/1 

1552/2  1810/2  

1552/3  1810/3  

1552/4  1810/4  

1552/5  1810/5  

1552/6  1810/6  

1552/7  1810/7  

1552/8  1810/8  

1552/9  1810/9  

1552/10  1810/10  

1552/11  1810/12  

1552/12  1810/13 

1552/13  1810/14 

1552/14  1810/17  

1552/15  1810/18 

1552/16  1810/19  

1552/17  1810/23  

1552/18  1810/24  

1552/19 1810/26 

1552/20  1810/27  

1552/21  1810/28  

1552/22  1810/29 

1552/23  1810/30  

1552/24  1810/31  

1552/25  1810/32 

1552/26  1810/33  

1552/27  1810/34  

1552/28  1810/35  

1552/29  1810/36  

1552/30  1810/37  

1552/31  1810/38  

1552/32  1810/39  

1552/33  1810/41  

1552/34  1810/43  

1552/35  1810/44  

1552/36  1810/45  

1552/37  1810/46  

1552/38  1810/47  

1552/39  1810/48  

1552/40  1810/50  

1552/41  1810/51  

1552/42  1810/52  

1552/43  1810/53  

1553/1  1811/1  

1553/2  1811/2  

1553/3  1811/3  

1553/4  1811/4  

1553/5  1811/5  

1553/6  1811/6  

1553/7  1811/7  

1553/8  1811/8  

1553/9  1811/9  

1553/10  1811/10  

1553/11  1811/11  

1553/12  1811/12  

1553/14  1811/14  

1553/15  1811/15  

1553/16  1811/16  

1553/17  1811/17  

1553/18  1811/18  

1553/19  1811/19  

1553/20  1811/20  

1553/21  1811/21  

1553/22  1811/22  

1553/23  1811/23  

1553/24  1811/24  

1553/25  1811/25  

1553/26  1811/26  

1553/27  1811/27  

1553/28  1811/28  

1553/29  1811/29  

1553/30  1811/30  

1553/31  1811/31  

1553/32  1811/32  

1553/33  1811/33  

1553/34  1811/34  

1553/35  1811/35  

1553/36  1811/36  

1553/37  1811/37  

1553/38  1811/38  

1553/39  1811/39  

1553/40  1811/40  

1553/41  1811/41  

1553/42  1811/42  

1553/43  1811/43  

1553/44  1811/44  

1553/45  1811/45  

1553/46  1811/46  

1553/47  1811/47  

1553/48  1811/48  

1553/49  1811/49  

1553/50  1811/50  

1553/51  1811/51  



LIII 

 

1553/52  1811/52  

1553/53  1811/53  

1553/54  1811/54  

1553/55  1811/55  

1553/56  1811/56  

1553/57  1811/57  

1553/58  1811/59  

1553/59  1811/59  

1553/60  1811/60  

1553/61  1811/61  

1553/62  1811/62  

1553/63  1811/63  

1553/64  1811/64  

1553/65  1811/65  

1553/68  1811/66  

1553/69  1811/66  

1554/1 1812/1 

1554/2 1812/2 

1554/3 1812/3 

1554/4 1812/4 

1554/5  1812/5  

1554/6 1812/6  

1554/7 1812/7  

1554/8 1812/8 

1554/9 1812/9 

1554/10  1812/11  

1554/11 1812/12  

1554/12  1812/13 

1554/13 1812/14  

1554/14  1812/15 

1554/15 1812/16  

1554/16 1812/17 

1554/17 1812/18 

1554/18 1812/19 

1554/19 1812/20  

1554/20 1812/21  

1554/21 1812/22 

1554/22 1812/23  

1554/23 1812/24  

1554/24 1812/25 

1554/25  1812/26  

1554/26  1812/27  

1554/27 1812/28  

1554/28 1812/29  

1554/29 1812/30  

1554/30 1812/31  

1554/31  1812/32  

1554/32  1812/33  

1554/33  1812/34  

1554/34 1812/35  

1554/35 1812/36  

1554/36 1812/37  

1554/37 1812/38  

1554/38 1812/39  

1555/1  1813/2 

1555/2  1813/2 

1555/3  1813/3 

1555/4  1813/4 

1555/5  1813/5 

1555/6  1813/6 

1555/7  1813/7 

1555/8  1813/8 

1555/9 1813/9 

1555/10 1813/10 

1555/11 1813/11 

1555/12 1813/12 

1555/13  1813/13 

1555/14  1813/14 

1555/15  1813/15 

1555/16  1813/16 

1555/17  1813/17 

1555/18  1813/18 

1555/19  1813/19 

1555/20  1813/20 

1555/21  1813/21 

1555/22  1813/22 

1555/23  1813/23 

1555/24  1813/24 

1555/25  1813/25 

1555/26  1813/26 

1555/27  1813/28 

1555/28  1813/29 

1555/29  1813/30 

1555/31  1813/32 

1555/32  1813/33 

1555/33  1813/34 

1555/34  1813/36 

1555/36  1813/38 

1555/37 1813/39 

1555/38  1813/40 

1555/39  1813/42 

1555/40  1813/43 

1555/41  1813/44 

1555/42  1813/45 

1555/43  1813/46 

1555/44 1813/47 

1555/45  1813/49 

1555/46  1813/50 

1555/47  1813/52 

1555/48  1813/53 

1555/49  1813/54 

1555/50  1813/55 

1555/51  1813/56 

1555/52  1813/57 

1555/53  1813/58 

1555/54  1813/59  

1555/55  1813/59 

1555/56  1813/61 

1555/57  1813/62 

1555/58  1813/63 

1555/59  1813/64 

1555/60  1813/65 

1555/61  1813/66 

1555/62  1813/67 

1555/63 1813/69 

1555/64  1813/71 

1555/65  1813/72 

1555/66  1813/73 

1555/67  1813/74 

1555/68  1813/75 

1555/69  1813/77 

1555/70  1813/79 

1555/71  1813/80 

1555/72  1813/81 

1555/73  1813/82 

1555/74  1813/83 

1555/75 1813/84  

1555/76a 1516/467 

1555/76 1813/85 

1555/77 1516/468 

1555/78  1813/86 

1555/79  1813/87 

1555/80  1813/88 

1555/81  1813/89 

1555/82 1813/90  

1555/83 1813/91 

1555/84  1813/92 

1555/85  1813/93 

1555/87  1813/94 

1555/88  1813/95 

1555/89  1813/96 

1555/90  1813/97 

1555/91  1813/98 

1555/92  1813/99 

1555/93  1813/100 

1555/94  1813/101 

1555/95  1813/103 

1555/96  1813/104 

1555/97  1813/106 

1556/1 1814 /1 

1556/2 1814/2 

1556/3 1814/3 

1556/4 1814/4 

1556/5 1814/5 

1556/6 1814/6 

1556/7 1814/7 

1556/8 1814/8 

1556/9 1814/9 

1556/10 1814/10 

1556/11 1814/11 

1556/12 1814/12 

1556/13 1814/13 

1556/14 1814/14 

1556/15 1814/15 

1556/16 1814/16 

1556/17 1814/17 

1556/18 1814/18 

1556/19 1814/19 

1556/20 1814/20 

1556/21 1814/21 

1556/22 1814/22 

1556/23 1814/23 

1556/24 1814/24 

1556/25 1814/25 

1556/26 1814/26 

1557/1 1815/1 

1557/2 1815/2 

1557/3 1815/3 

1557/4 1815/4 

1557/5 1815/5 



LIV 

 

1557/6 1815/6 

1557/7 1815/7  

1557/8 1815/8 

1557/9 1815/9 

1557/10 1815/10  

1557/11 1815/11 

1557/12 1815/12 

1557/13 1815/13 

1557/15 1815/15 

1557/16 1815/16 

1557/17 1815/17 

1557/18 1815/17 

1557/19 1815/20  

1557/20 1815/21 

1557/21 1815/22 

1557/22 1815/23 

1557/23 1815/24 

1557/24 1815/25 

1557/25 1815/26 

1557/26 1815/27 

1557/26 1815/28 

1557/27 1815/29 

1557/28 1815/33 

1557/29 1815/34 

1557/30 1815/35 

1557/31 1815/36 

1557/32 1815/37 

1557/33 1815/38 

1557/34 1815/41 

1557/35 1815/42  

1557/36 1815/43 

1557/37 1815/44 

1558 1825 

1559 1826 

1560 1827 

1561/1 1810/25  

1561/2 1813/76 

1561/3 1815/48 

1561/4 1813/27 

1561/5 1810/11  

1561/6  1813 /1 

1561/8  1813/69 

1561/9  1813/70 

1561/10  1809/30  

1561/11  1810/15  

1561/12 1815/14 

1561/13 1815/40 

1561/14 1815/45 

1561/15  1813/68 

1561/16 1812/10 

1561/17  1809/26  

1561/18  1810/16  

1561/19 1815/39 

1561/20  1811/58  

1561/21 1813/111 

1561/22 1813/111 

1562  1811/67  

1563 1810/26 

1564/1 1813/101 

1564/2 1814 /1 

1565/1  1816/1  

1565/2  1816/2  

1565/3  1816/3  

1565/4  1816/4  

1565/5  1816/7  

1566/1  1817/1  

1566/2  1817/2 

1566/2a   1817/3 

1566/3  1817/4 

1566/4  1817/5 

1566/5  1817/6 

1566/6  1817/7  

1567  1816/6  

1568 1819 

1570 1821 

1571 1820 

1572 1820 

1573 1822 

1574/1 1823/1 

1574/2 1823/3 

1574/3 1823/4 

1574/4  1823/5  

1575/1  1824/1  

1575/4  1824/3 

1576/1 1792/1 

1576/2  1792/2  

1576/3 1792/3 

1576/4 1792/4 

1576/5 1792/5 

1576/6 1792/6 

1576/7 1792/7 

1576/8 1792/8 

1576/9 1792/9 

1576/10 1792/10 

1576/11 1792/11 

1576/12 1792/12 

1576/13 1792/13 

1576/14 1792/14 

1576/15 1792/15 

1576/16 1792/16 

1576/17 1792/17 

1576/18 1792/18 

1576/19 1792/19 

1576/20 1792/20 

1576/21 1792/21 

1576/22 1792/22 

1576/23 1792/23 

1576/24 1792/24 

1576/25 1792/25 

1576/26 1792/26 

1576/27 1792/27 

1576/28 1792/28 

1576/29 1792/29 

1576/30 1792/30 

1576/31 1792/31 

1576/32 1792/32 

1576/33 1792/33 

1576/34 1792/34 

1576/35 1792/35 

1576/36 1792/36 

1576/37 1792/37 

1576/38 1792/38 

1576/39 1792/39 

1576/40 1792/40 

1576/41 1792/41 

1576/42 1792/42 

1576/43 1792/43 

1576/44 1792/44 

1576/45 1792/45 

1576/46 1792/46 

1576/47 1792/47 

1576/48 1792/48 

1576/49 1792/49 

1576/50 1792/50 

1576/51 1792/51 

1576/52 1792/52 

1576/53 1792/53 

1576/54 1792/54 

1576/55 1792/55 

1576/56 1792/56 

1576/57 1792/57 

1576/58 1792/58 

1576/59 1792/59 

1576/60 1792/60 

1576/61 1792/61 

1576/62 1792/62 

1576/63 1792/63 

1576/64 1792/64 

1576/65 1792/65 

1576/66  1792/66  

1576/67 1792/67 

1576/68 1792/68 

1576/69 1792/69 

1576/70 1792/70 

1576/71 1792/71 

1576/72 1792/72 

1576/73 1792/73 

1576/74 1792/74 

1576/75 1792/75 

1576/76 1792/76 

1576/77 1792/77 

1576/78 1792/78 

1576/79 1792/79 

1576/80 1792/80 

1576/81 1792/81 

1576/82 1792/82 

1576/83 1792/83 

1576/84 1792/84 

1576/85 1792/85 

1576/86 1792/86 

1576/87 1792/87 

1576/88 1792/88 

1576/89 1792/89 

1576/90 1792/90 

1576/91 1792/91 

1576/92 1792/92 

1576/93 1792/93 

1576/94 1792/94 

1576/95 1792/95 

1576/96 1792/96 



LV 

 

1576/97 1792/97 

1576/98 1792/98 

1576/99 1792/99 

1576/100 1792/100 

1576/101 1792/101 

1576/102 1792/102 

1576/103 1792/103 

1576/104 1792/104 

1576/105 1792/105 

1576/106 1792/106 

1576/107 1792/107 

1576/108 1792/108 

1576/109 1792/109 

1576/110 1792/110 

1576/111 1792/111 

1576/112 1792/112 

1576/113 1792/113 

1576/114 1792/114 

1576/115 1792/115 

1576/116 1792/116 

1576/117 1792/117 

1576/118 1792/118 

1576/119 1792/119 

1576/120 1792/120 

1576/121 1792/121 

1577  1793 

1578  1794 

1578/8  1808/3  

1579/1  1795/1 

1579/2  1795/2  

1579/3  1795/3  

1579/4  1795/4  

1579/5  1795/5  

1579/6  1800/1 

1579/7  1795/6  

1579/8  1795/7  

1579/9  1795/8  

1579/10  1800/8  

1579/11  1795/9  

1579/12  1795/10 

1579/13  1795/11 

1579/14  1795/12 

1579/15  1795/13 

1579/16  1795/14 

1579/17  1795/15 

1580  1796 

1581/1 1797/1 

1581/2 1797/2 

1581/3 1797/3 

1581/4  1797/4  

1581/5  1797/5  

1581/6  1797/6  

1581/7  1797/7  

1581/8  1797/8  

1581/9  1797/9  

1581/10  1797/10  

1581/11  1797/11  

1581/12  1797/13 

1582/1  1798/2  

1582/2 1798/5  

1582/3 1798/6  

1582/4  1798/7 

1582/5  1798/9  

1582/6  1798/10  

1582/7  1798/11  

1582/8  1798/12 

1582/9  1798/13 

1582/10  1798/14 

1582/11  1798/15  

1582/12  1798/16  

1582/13  1798/17 

1582/14 1798/18  

1582/15 1798/19  

1582/16 1798/20  

1582/17 1798/21  

1582/18 1798/22 

1582/19  1798/23  

1582/20 1798/24  

1582/21 1798/25 

1582/22 1798/26  

1583 1799 

1584/1  1800/2 

1584/2  1800/3  

1584/3  1800/4  

1584/4  1800/5  

1584/5  1800/6  

1584/6  1800/7  

1585  1801 

1586  1802  

1586/3 1792/3 

1587 1803 

1588 1804 

1589 1805 

1590  1806 

1591  1807 

1592/1  1808/4  

1592/2  1795/16 

1592/3  1798/1 

1592/4  1808/1  

1592/5  1798/3 

1592/6  1798/4 

1592/7  1798/8  

1592/8  1808/2  

1592/9  1797/12  

1593  1834  

1594  1843 

1595 1844 

1596  1845 

1597  1847 

1598  1841 

1599  1864 

1600  1866 

1601/1 1865 

1601/2 1855 

1601/3 1853 

1601/4 1869 

1601/5 1815/49 

1601/6 1850 

1601/7 1869 

1601/8 1846 

1601/9 1815/29 

1601/10 1862 

1601/11 1839 

1601/12  1869 

1601/13 1815/29 

1601/15 1870 

1601/16 1840 

1601/17 1854 

1601/18 1872 

1601/19 1856 

1601/20 1861 

1601/21 1815/31 

1602/1 1810/40  

1602/2 1858 

1602/3 1868 

1602/4 1865 

1602/5 1837 

1602/6 1837 

1602/7 1815/32 

1602/8 1872 

1602/9 1872 

1603/1 1871 

1603/2 1859 

1603/3 1837 

1603/4 1840 

1603/5  1838 

1603/6 1854 

1603/7 1857 

1603/8 1872 

1603/9 1872 

1604/1 1875 

1604/2 1879 

1604/3 1880 

1604/4 1878 

1604/5 1883 

1604/6 1881 

1604/7 1889 

1604/8 1876 

1605  1900  

1606  1901  

1606 1901 

1607  1901 

1607/1 1903 

1607/2 1903 

1607/4 1902 

1607/5 1902 

1607/6 1903 

1607/7 1902 

1607/8 1903 

1607/9 1903 

1607/10 1902 

1607/11 1903 

1607/12 1901 

1607/13 1902 

1607/14 1902 

1607/15 1902 

1607/16 1901 

1607/17 1902 

1607/17 1902 

1608  1904  



LVI 

 

1608/1 1904 

1608/2 1904 

1608/3 1904 

1608/4 1904 

1609  1905  

1609/1  1905 

1609/2 1905 

1609/3 1905 

1609/4 1905 

1609/5 1905 

1609/6 1905 

1609/7  1905 

1609/8 1905 

1609/9 1905 

1609/10 1905 

1609/11 1905 

1609/12 1905 

1609/13 1905 

1610/1  1833/1  

1610/2  1833/2  

1611  1906  

1612  1907  

1613/1 1927 

1613/2 1927 

1613/3 1927 

1613/4 1933 

1613/5 1925 

1613/6 1913  

1613/7 1962 

1613/8 1909 

1613/9 1962 

1613/10 1962 

1613/11 1939 

1613/13 1962 

1613/14 1962 

1613/15 1962 

1613/17 1910 

1613/18 1962 

1613/19 1962 

1613/20 1962 

1613/22 1962 

1613/23 1933 

1613/24 1962 

1613/25 1962 

1614/1 1962 

1614/2 1962 

1614/3 1962 

1614/4 1962 

1614/5 1962 

1614/6 1962 

1614/7 1962 

1614/8 1962 

1614/9 1962 

1614/9 1938 

1614/10 1927 

1614/11 1925 

1614/12 1962 

1614/13 1925 

1614/14 1909 

1614/15 1962 

1614/16 1938 

1614/17 1938  

1614/18 1937 

1614/20 1938 

1614/21 1908 

1614/22 1908 

1614/23 1910 

1614/24 1909  

1614/25 1909  

1614/26 1962 

1614/27 1962 

1614/28 1962 

1614/29 1910 

1615 1828 

1616 1829 

1617/1 1830/1 

1617/2  1831/1 

1617/3 1830/4 

1618/1  1831/2 

1618/2  1831/4  

1618/3 1831/6  

1618/4 1831/7  

1618/5  1831/3  

1619 1832 

1620 1912  

1621  1913  

1622 1914  

1623 1915  

1624  1916 

1625 1918  

1626 1926 

1627  1930 

1628  1927  

1629/1 1940  

1629/2 1941  

1629/3 1950  

1630 1942  

1633 1954  

1634 1937 

1636 1848 

1637 1846 

1638 1927 

1638 1962 

1638 1962 

1638 1962 

1638 1962 

1638 1962 

1639 1963  

1640/1 1810/26 

1640/2 1813/102 

1640/3 1816/5  

1640/4 1831/5  

1640/5 1816/8  

1640/6 1809/37 

1641 1824/2 

1642  1966  

1643  1967  

1644  1968  

1645  1969 

1646  1970 

1647  1971  

1648  1972  

1649  1973 

1650  1974 

1651  1975 

1652  1976 

1653  1977 

1654  1978 

1655  1979 

1656  1980 

1657  1981  

1658  1982 

1659  1983 

1660  1984  

1661  1985 

1662  1986 

1663  1987 

1664  1988 

1665  1989 

1666  1990 

1667  1991  

1668  1992  

1669  1993  

1670  1994  

1671  1995 

1672  1996  

1673  1997  

1674  1998  

1675  1999 

1676  2000 

1677 2001  

1678  2002  

1679  2003  

1680  2004  

1681  2005  

1682  2006  

1683  2007  

1684  2008 

1685  2009 

1686  2010  

1687  2011  

1688  2012  

1689  2013  

1690  2014  

1691  2016  

1692  2017  

1693  2018  

1694  2019  

1695  2020  

1696 2021  

1697  2023 

1698  2024 

1699   2025 

1700  2026  

1701  2027  

1702  2028 

1703  2029 

1704  2030 

1705  2031 

1705 2038 



LVII 

 

1706  2032  

1707  2033 

1708  2034 

1709  2035 

1710   2025 

1711  2037  

1712  2038 

1713  2039 

1714  2042 

1715 2106  

1716  2107  

1717  2108 

1718  2109 

1719  1110 

1720  2111 

1721  2113 

1722  2114 

1723  2115 

1724  2116 

1725  2118  

1726  2119  

1727  2120 

1728  2121 

1729 2122 

1730  2123 

1731  2124 

1732  2125 

1733  2126 

1734  2127 

1735  2128 

1736  2129 

1737  2130 

1738  2131 

1739  2132 

1740  2133 

1741  2134 

1742  2135 

1743  2136 

1744  2137 

1745  2138 

1746  2139 

1747  2140 

1748 2141 

1749  2142 

1750  2143 

1751  2144 

1752  2145 

1753 2146 

1754  2147 

1755  2148  

1756  2149  

1757  2150 

1758  2151  

1759  2152 

1760  2153 

1761  2154 

1762  2155 

1763  2156 

1764  2157 

1765  2158  

1766  2159 

1767  2160  

1768  2161 

1769  2162 

1770  2163 

1771  2164 

1772  2166  

1773  2167 

1774  2169  

1774 2170 

1776  2172 

1777  2173  

1778  2174 

1779  2175  

1780  2177  

1781  2178  

1782  2179  

1783  2180  

1784  2181  

1785  2182  

1786 2184 

1787  2185  

1788  2186  

1789 2187 

1790  2188 

1791  2192 

1792 2294 

1793  2196  

1794  2197  

1795 1701 

1796  2190 

1797  2191  

1798  2194 

1799  2193  

1800  2195  

1801  2198  

1802  2199  

1803  2200 

1804  2201 

1805  2202  

1806  2203  

1807  2205 

1808 2207 

1809  2206  

1810  2209 

1811  2210 

1812  2212 

1813  2213 

1814 27 

1814  2214  

1815  2215  

1817  2216 

1818  2217 

1819  2218 

1820  2219  

1822  2235 

1823  2221 

1824  2223 

1825 2222 

1826 2226 

1827  2235 

1828  2236 

1829  2228 

1830 2230 

1831  2234 

1832  2244 

1833  2240 

1834  2243 

1835  2237 

1836  2239  

1837  2241 

1838  2245  

1839  2246 

1840  2247 

1841  2248 

1842  2249  

1843  2250 

1844  2251 

1845  2252  

1846 2253 

1847  2254  

1848  2255 

1849  2259 

1850 2256 

1851  2257  

1852  2260 

1853  2261  

1854  2263 

1855  2265 

1856 2276 

1857  2267  

1858  2224  

1859 2269 

1860  2272 

1861  2273 

1862  2268 

1863  2275 

1864  2274 

1865  2278 

1866 2279 

1867 2280 

1868  2281 

1869  2282 

1870 2281 

1870 2189  

1870 2281 

1870 2220 

1870 2225 

1870 2231 

1870 2258 

1870 2262 

1870  2283 

1871  2289  

1872  2295 

1873  2301  

1874  2293  

1875  2297 

1876  2303 

1877  2305 

1878 2290/4 



LVIII 

 

1879 2290/1 

1880 2290/2 

1881 2290/3 

1882 2290/5 

1883  2306 

1884  2299 

1885  2309 

1887  2310/1 

1888  2310/2 

1889  2310/3  

1890  2307 

1891  2311 

1892  2312 

1893  2313  

1894  2314 

1895  2315  

1896  2316 

1897  2338 

1898 2329 

1899 2319  

1900  2323 

1901  2328 

1902  2334 

1903   2341 

1904  2333  

1905  2337 

1906  2337 

1907  2336 

1908  2322 

1909  2330  

1910  2327 

1911  2332  

1912  2320 

1913  2324 

1914  2318  

1915  2317 

1916  2321 

1917  2340  

1918  2326  

1919  2335  

1920  2331  

1921  2325 

1922  2339 

1923  2339 

1924 2345 

1925  2342 

1926  2353  

1927  2344 

1928  2352  

1929  2354 

1930  2349  

1931  2347 

1932  2350 

1933  2346  

1934  2343 

1935  2348 

1936  2044  

1937  2045  

1938  2046 

1939  2047 

1940  2048 

1941  2049 

1942 2050 

1943  2051 

1944  2052  

1945  2053 

1946  2054 

1947  2055 

1948  2056  

1949  2057 

1950  2058 

1951  2059 

1952  2060  

1953  2355 

1954  2356 

1955  2358 

1956  2359 

1957  2360 

1958  2361 

1959  2363 

1960  2364 

1961  2365 

1962  2366 

1963  666 

1964  2367 

1965  2368  

1966  2369 

1967  2370 

1968  2376 

1969  2371 

1970 1226 

1971 2100 

1972  2372  

1973  2373 

1974  2374 

1975  2375 

1976  2377 

1977  2378 

1980  2379 

1983  2380 

1983  2395 

1984  2382  

1985  2383 

1986  2384  

1987  2386 

1988  2387 

1989  2388 

1990  2389 

1991  2390 

1992  2391 

1993  2392 

1994  2393 

1995  2394 

1996  2396 

1997  2397 

1998  2398 

1999  2410  

2000  2411 

2001  2412 

2002  2413  

2003  2422 

2004  2414  

2005  2415  

2006  2423 

2007  2424 

2008  2416 

2009 2425 

2010  2417 

2011  2418 

2012  2420 

2013  2419 

2014  2421 

2015  2426 

2016/1 2430 

2016/2 2428/7 

2017  2427  

2018 2428 

2019  2429 

2020  2431 

2035 2357 

2040 25 

2041 33 

2042 53 

2043 54 

2044 56 

2045 69 

2046 94 

2047 106 

2048 123 

2049 124 

2051 141 

2052 151 

2053 155 

2054 156 

2055 158 

2056 163 

2057 205 

2058 218 

2060 230 

2061 260 

2062 268 

2063 272 

2064 290 

2065 311 

2066 313 

2067 320 

2068 338 

2069  346 

2071 361 

2072 363 

2073 364 

2074 368 

2075 376 

2076 386 

2077 387 

2078 390 

2079 393 

2080 395 

2081 408 

2082 417 



LIX 

 

2083 418 

2085 434 

2086 435 

2087 441 

2088 456 

2089 458 

2090 459 

2091 463 

2092 482 

2093 493 

2094 495 

2096 510 

2097 514 

2098 532 

2099 527 

2100 554 

2101 523 

2102 544 

2103 559 

2104 578 

2105 585 

2106 597 

2107 605 

2108 607 

2109 623 

2110 657 

2111  666 

2112 672 

2113 684 

2114 681 

2115 688 

2116 704 

2118 720 

2119 723 

2120 730 

2121 740 

2122 750 

2123 756 

2124  759 

2125 777 

2126 786 

2127 784 

2128 795 

2129 790 

2130 810 

2131  815 

2132 816 

2133  812 

2134 824 

2135 835 

2136 846 

2137  852 

2138 859 

2139  860 

2140 861 

2141  863 

2142  864 

2143  867 

2144  873 

2145  840 

2146  878 

2147  879 

2148 882 

2149  883 

2150  897 

2151 931 

2152 1052 

2153  1082 

2154  1190 

2155 1264 

2156  1266 

2157  1295 

2158 1355 

2159 1380 

2160 1382 

2161 1384 

2163  1435 

2164 1726 

2165 1727 

2166 1599 

2167 1586 

2168 1510 

2169 1600 

2170 1582 

2171 1667 

2172 1668 

2173 1509 

2174 1587 

2175 1674 

2176 1728 

2177 1758 

2178 1932 

2179  1932 

2180 1823/4 

2181  1823/6  

2182  2022 

2183/1  2040 

2183/2  2041  

2184  2021  

2184 2025 

2185 2036 

2186 2024 

2187   2031 

2188  2015  

2190  2065  

2191 1846 

2191  1847 

2192 1823/1 

2193 1823/2 

2194 1928 

2195 1929 

2196 1809/11  

2197 1790/2 

2198 1624 

2199  2112 

2200  2117 

2201   2271  

2202  2176 

2203  2171  

2204  2094 

2205  2165  

2206  2168 

2207  2208 

2208  2204  

2209  2270 

2210  2264 

2211  2211 

2212  2183  

2213  2238 

2214  2233 

2215  2285  

2216  2286 

2217  2287 

2218  2288 

2220  2399 

2221  2409  

2222  2500 

 

Nově přidělená inventární čísla 

 
24 

26 

28 

31 

32 

39 

43 

47 

61 

68 

75 

77 

91 

98 

100 

101 

103 

110 

115 

127 

129 

130 

134 

136 

145 

148 

154 

177 

190 

202 

207 

228 

235 

237 

238 

247 

253 

276 

279 

287 

288 

297 

301 

315 

316 

317 

319 

323 

334 

345 

351 

356 

359 

371 

380 

419 

423 

429 

430 

445 

447 

470 

471 

479 

488 

505 



LX 

 

511 

519 

520 

522 

535 

538 

550 

553 

561 

586 

603 

604 

692 

701 

705 

707 

711 

721 

722 

724 

727 

734 

736 

741 

753 

758 

776 

780 

782 

799 

800 

811 

825 

868 

887 

895 

913 

915 

942 

946 

950 

992 

1008 

1011 

1029 

1033 

1037 

1070 

1079 

1084 

1088 

1095 

1103 

1108 

1114 

1122 

1128 

1138 

1149 

1152 

1156 

1162 

1182 

1212 

1221 

1241 

1261 

1267 

1277 

1294 

1299 

1302 

1313 

1342 

1359 

1412 

1436 

1485 

1486 

1516/57 

1517 

1518 

1520 

1521 

1522 

1523 

1524 

1525 

1526 

1527 

1528 

1529 

1530 

1531 

1532 

1533 

1534 

1535 

1536 

1537 

1555 

1601 

1610 

1611 

1630 

1631 

1632 

1633 

1638 

1651 

1670 

1690 

1694 

1702 

1703 

1704 

1705 

1763 

1790/1 

1790/3 

1790/41 

1791/9 

1791/12 

1791/13 

1791/14 

1791/18 

1791/24 

1791/26 

1791/30 

1791/37 

1791/39 

1791/40 

1791/46 

1791/47 

1791/48 

1791/51 

1791/52 

1791/53 

1791/55 

1809/12  

1809/31 

1809/32  

1809/39  

1809/40  

1810/20  

1810/21  

1810/22  

1810/42  

1810/49  

1811/13  

1811/68  

1813/31 

1813/35 

1813/41 

1813/48 

1813/51 

1813/78 

1813/105 

1813/107 

1813/108 

1813/109 

1813/110 

1815/18  

1815/19 

1815/30 

1815/46 

1815/47 

1815/50 

1815/51 

1818 

1830/2  

1830/3 

1833/3  

1833/4  

1833/5  

1833/6  

1833/7  

1833/8  

1833/9  

1833/10  

1833/11  

1833/12  

1833/13  

1833/14  

1835 

1838 

1842 

1849 

1851 

1852 

1860 

1863 

1867 

1871 

1873 

1874  

1877 

1882 

1884 

1885 

1886 

1887 

1888  

1908  

1909  

1910  

1911  

1917  

1919  

1920  

1921 

1922 

1923 

1924  

1925  

1931  

1932  

1933  

1934  

1935  

1936  

1939  

1943  

1944  

1945  

1946  

1947 

1948  

1949 

1951  

1952  

1953  

1955  

1956  

1957  

1958  

1959  

1960  

1961  

1962 

1964  

1965  

2043 

2073 

2084 

2085  

2086  

2087  

2088 

2089 

2090 

2091 

2092 

2093 

2095 

2098  

2099 

2101  

2102  

2103  

2104  

2105  

2227 

2229 

2232 

2242  

2266  

2277 

2284  

2290 

2291 

2292  

2296  

2298 

2300 

2302 

2304 

2308  

2351 

2362 

2381  

2385 

2400 

2401  

2402 

2403 

2404 

2405 

2406 

2407 

2408  



  

LXI 

 

 


